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3. BAIAE

7t 2 A=

AN B® 2016 2017 2018 2019 2020
FAHLYE
(%) 5.03 5.07 5.17 5.02
Y=GDP
932.07 1,015.29 1,022.45 1,191 -
(Md9)
=
12/ GDP 11,727.01 12,415.98 13,2341 13,998.18 -
(PPP, $)
1918t Y2 GDP
° (‘;) G 3,605.72 3,884.72 3,870.56 4,163.76 -
gl:!bli
(% ;TGDHP) 27.96 29.4 30.09 30.29 -
(0]
2758
. 81 2 02 -
(%) 3.53 3.8 3 3.0
Molg
(%) 561 55 5.34 53
22
144,489 .77 167,640.45 180,215.04 167,002.88 -
(40H$)
2o
(Hotg) 135,652.58 156,925.37 187,916.68 170,388.23 -
CEESY
(k) 8,837.19 10,715.08 -7,701.64 -3,385.35 -
Qat Een
(H0r9) 113,611.49 126,986.49 117,547.56 129,183 123,684.01
0|2
4.7 4.2 4.
(%) 5 5 6 5 5
eg 13,308.33 13,380.83 14,236.94 14,147 67 14,906.19
A==3h) T T T B T
<A=2Y . IMF, Bank Indonesia, 21 A0} ZHRE, QI U|A|OF SAEA|H(BPS), World Bank(2019'd ™S GDP))
A &
0 2013~2017

2013~2017'd QI ZL|A|OF ZLHZAAHGDP) & % 70%E 2HA|5He Li49t H 0| 33220| 2F AT 2013/20141 HA|4
ZE0| 5% N0l A 201613 4%CHZ 524510t 20171 127(0f S5%CHR HHSRICEH Q= H|A|OF 2 Y28 YHO| 9|50 2017HE Qe
HIAIOF ZHHZAER 127|2 227(0] 5.01%E 7|23}, 387]& 5.06% ¥ 204, 2017 AHZE BAHHAER 5.07%E 7|23t



o 2018

2018H2| FA| &2 0= AE(HYEHAHE0[ALE]-Fed) 7|E52] U, OI=-8= FI2Y, 41&= 87/ 2, 20194 i
o] 2RIo= 20170 B3 Cta SHYE HEOIAC. HAIBAHRAIR & Rt FYA|7F S22 2 H2HE LIEHCE

St FELE +YSIHF0| 28 oF 15%p 2H0[7t LD, SL|OKS} 7H2|7} O|= Z2{0]| B3 5702 0] & B7HE5te 1 7|
2 ML} 0|2 2ol Fatde|7t /IS 0f FARIS2| &2{st 2ta2|e #40| O A0 SIIRYCE FA| A=H|AIOF Y7 = FI|Ofs}
7t2| Sttt AHIAIY 1% 2AIE S ESH | 5 210 FARAIE SUHSHH 28 L0 2UH22 YFHor g A
2018 92Of| 1,147742] +Y 4t S0l Chah HE-AM(PPh 22) e 2, =4t 282 HIS(TKDN) S8 37
A ZEI= 8|S 2ol 0|12, HIO| 2L A(B20) 2|F BIZ A= A, AR Al BAM| &et =4 st 2F0
AlHRUCt 2018 327| BAIYYES Y7 FHAUE 5.2%0 RO|2=5

O|A

OIASH 2018 128 29 7|F 6% S 7|=23iCt.

ol
JFD l

o 2019

20199 2 480l 32, 012-32 2U2Y Y75, LA 712 512 S chel 3 A5t AI=U|A|OF Z7I0| £HHOI F3S 0
Tt 0lol| Cish 4% Thdat 24, 108 LIS ol
0|40 R HH517| Of2iHCH 22T 49

0
9,0002 212 HA Do) 720] 1/3 $EOE YL Ol LEUAIO} HF I8 HES| DA 222 AR
A

2ol S izl
Do B2t 22 0l02 HOICH AY| AFHE of2{RoLt, |2b2|0] W) 2OHH 2010 AT5| AT HHHO!

JHol AH| Y olmat Ext E02 20204 BHHQ| AA|AZIE

o 2020
202092 O|&E 4~ gle 22N 92H= M= Qo 1998 F8%17| O|F 200{H Ttof| ZA|7} Opo|HA HHE 7|88 ez YL
1 QUCH 219 Ak 2| S 2|5l QI = H|A|OF HE = CHEZANS| 24| 2H(PSBB, Pembatasan Sosial Berskala Besar) 2248 SE3f of
A A, ARA AHe| £7] 25, MUZR, AEus 52 o JMS SW3UCt 0l2{e FAMS2 Ao 2 0|3 =0, Ol= 2020E
127 A3 7| o] ZAHEEE F21(2.97%)22 LELHCH TA 5% 27| d&ES M2SIH sy 2= 2 Z22 of&tt A

— |
O[Ct O, 2Lt MHY22 QIS = LH2| F7| 2| 7|0 THE 48[, FA, 44t 5 F2 A7 S22 ALHA|OF A= 227I(-
5.32%), 3871(-3.49%) 25 Ofo|HA &S 7|E340

—_

I2LN9= 58 AlZ0l= Bt E YRUCH 2020 1~4€ 2F SEAIZOIA LYS 42 RE2 1592 6,0009] FL[Otol| YTt S&
FTItAZE A0l Hlo 28% St Ol H2{stof oist 2T|OF 7t 5=t O|0fFLt. 2020 127| E2f tf 2I|0F 82 0|2

t. 20
o 16,3102 0|0t £Z22 17.6% St2HZHCE 2020 118 HAH= QIZHA|OF HLo| A A 2H E51H2H0 2 Olsh 0|2 &

14,0005 IO = ¢ —’.‘—%—% A At A= A0 SYS2HO M= SO 52t 7|2 52l st¥RYS Al A 3.75%E5 7|
E5t A 0l= 2016 82 oI =218 7IE S22 Yt 0|= 2[x2|0|c},
BA Y

20209 112 34, 2 L 22 7|H0Mes S5 O10|HA FA| 43S ot UCH QE=U|A|OF H2EO| A2| Z2FL{(Sri Mulyani)
A2 20209 QAUL=HAIOF BAI7t-1.7 %0l M -0.6%A0[2] DIO|HA &S 7|88 Aoz MAUSHD Lt 0] § OﬂE IMF, A1|74|._o
EIU S& 23l A=HAIOF A7} OIO|HA & 7|5 A2 Ofl 4ot UL,
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7t. =7tE ==Y

-8 49 1071=(212 5'9)

20164

No =713 S4($)

1 SeelIiset= 16,785,585,049
2 o= 16,171,284,296
3 U= 16,101,544,924
4 AIIE= 11,246,431,908
5 ol 10,093,804,382
6 ECYAL 7,112,008,275
7 CHatol= 7,007,623,706
8 EtO| 5,392,399,362
9 2w 5,270,872,726
10 Other Asia, nes 3,652,643,630

<AtE&% : UN Comtrade>
20174

No 27ty 24($)

1 S3RI0Set= 23,049,294,861
2 o= 17,810,479,061
3 U= 17,790,811,002
4 ol 14,083,572,355
5 Aotm= 12,767,191,486
6 Z2i|0|A|OF 8,467,526,217
7 Chetel= 8,186,976,431
8 2w 6,627,221,043
9 EtO| 6,462,141,491




10 Other Asia, nes 4,218,603,671
<A29 : UN Comtrade)
20184
No =7t9Y Cha
1 SeUSet= 27,126,931,279
2 U= 19,479,890,912
3 E 18,471,770,468
4 ol 13,725,675,239
5 AIEE 12,991,591,346
6 Chstol= 9,532,499,611
7 2ef|ojAlOF 9,436,720,295
8 e 6,825,459,583
9 EO| 6,818,947,960
10 Other Asia, nes 4,700,893,491
<Zt29 : UN Comtrade)
20194
No =7ty Cha
1 Seeliset= 27,876,746,159
2 o= 17,867,019,734
3 U= 16,025,563,136
4 AIEE 14,362,392,170
5 ol 12,812,805,709
6 20| AlO} 9,101,462,919
7 cHatolz 7,301,152,687
8 el 6,911,360,282
9 E}O| 6,534,995,313
10 HIEY 5,150,365,650
<At249 : UN Comtrade)

- 491 10712212 549)

2016\




No =713 =AU($)

1 SQIRlZ %= 30,800,448,755
2 AIEE 14,548,298,535
3 U= 12,984,774,124
4 ElO| 8.666,933,266
5 o= 7,319,183,742
6 22j|0[A|OF 7,200,943,798
7 CHetel=t 6,674,577,343
8 AEZ|Y2|0t 5,260,854,764
9 HIEY 3,228,402,149
10 =4 3,159,486,086

<Zt29 : UN Comtrade)
20174

No =713 =A($)

1 Seelnisst= 35,767,202,518
2 AIIEE 16,888,749,518
3 U= 15,241,423,780
4 EfO| 9,279,535,507
5 224|0[ A|OF 8,796,733,231
6 o= 8,150,221,365
7 Ciotll= 8,122,353,422
8 AEZ|Y2|0} 6,009,006,949
9 = 4,048,553,175
10 = 3,538,361,496

<At249 : UN Comtrade)
20184

No =73 =A($)

1 Seelniset= 45,537,814,908
2 dtEZ 21,439,514,466
3 Uz 17,976,711,408
4 E}O| 10,952,798,159




5 o2 10,212,388,449
6 ChstoI2 9,088,875,758
7 Z2|0|A|OF 8,602,839,083
8 AEY2|0} 5,825,541,411
9 = 5,016,912,125
10 AFS.Clo2tH|of 4,910,728,137
<At249 : UN Comtrade)
20194
No =7t =A($)
1 Seelniset= 44,907,914,086
2 P = 17,427,545,924
3 Uz 15,657,967,573
4 EfO| 9,508,227,760
5 o= 9,384,817,603
6 Carol= 8,456,825,247
7 22j|0[A|OF 7,960,355,527
8 AE Y20} 5,543,734,382
9 ol 5,036,475,883
10 HIEY 3,842,188,002
<A29 : UN Comtrade)
L. B2 229
- 491070 ~EES
20164
No HS CODE =59 Chalt)
1 151190 7|El 11,059,847,077
2 270119 71 8fo| MEt 6,532,251,353
3 270112 FHE 6,365,838,407
4 270900 Mot AYF(BHEH) (FRE sHysiTh) 5,196,717,180
5 271111 HHAIA 5,146,437,141




3 i = a4 g
6 711319 ;gij;ﬁqﬁ'z;&%@ﬁm“a =384 4,009,680,691
7 260300 Talgat 1 YE(ER) 3,481,556,910
8 151110 ZF () 3,305,575,091
9 400122 3Y AsHE AHD2(TSNR) 3,242,193,436
10 271121 HAT A 1,845,914,564
{A=% : UN Comtrade)
20174

No HS CODE =59 =%4($)

1 151190 7|E} 13,814,895,702
2 270119 11 gto| MEt 10,481,885,352
3 270112 FHEL 7,380,176,537
4 271111 He7tA 6,185,173,065
5 270900 MRt YR (BEED) (FF2 oot 5,237,638,559
6 400122 S HASHE HHL2(TSNR) 4,959,556,261
7 151110 ZR(H5H) 4,698,225,485
8 260300 el O Y (HE) 3,439,603,895
9 271121 HATIA 2,599,883,176
10 270210 ;ﬁg(f;:)l TRASA| gRESH sdMz A2 2,594,188,050

<29 : UN Comtrade)
20184

No HS CODE =59 Chalt)

1 270119 11 gro| MEL 14,074,125,632
2 151190 7|Et 12,951,023,279
3 271111 HATIA 6,959,159,780
4 270112 FHE 6,536,144,519
5 270900 Mot AYR(BEH) (FFE s 5.120,474,232
6 260300 TelE 1 & (B 4,186,741,899
7 400122 =Y HASHE HHULP(TSNR) 3,836,613,933
8 271121 HeA7tA 3,632,906,079




9 151110 ZR(8H) 3,576,824,747

10 270210 3,329,336,300

Alelstet)
<AtE&% : UN Comtrade>
20194

No HS CODE =59 =%4($)

1 270119 1 8ho| AEt 13,489,979,315
2 151190 7|E} 11,006,402,218
3 271111 HHI A 5,212,203,451
4 270112 FHE 5,202,969,806
5 151110 23 (FEH) 3,657,398,462
6 271121 HHI A 3,628,241,005
7 710812 1 HO| 7tSSHA| g2 2yl A 3,545,661,733
8 400122 3Y HAstE AADZ(TSNR) 3,426,708,596
9 270210 ;_IIE(;—E:)' TERSA0 dHUSH SBAL AS 2,767,158,907
10 720260 o 24 2Z (ferro-nickel) 2,599,062,669

<AL2% : UN Comtrade)

- 49 107 £UES

20164

No HS CODE Z2=Y =A4(3)

1 271012 HAR EEH)Y ZHE 6,773,202,116

2 270900 MRt YR (EHH) (HFE Ststch 6,730,493,376

3 271019 7€t 3,167,572,677

4 851770 CrT 2,871,818,000

5 100199 = 2,322,641,212

6 170114 11 ko] AtERA AT 1,994,294,480
HFERE ZE2Y M d= 2 70|22 14| HEHC|

7 230400 QUM B 24017| E= M2l (pellet) 20| 1,573,861,934
off &2+eirt]

8 520100 gg;;iﬁ)wg TS (comb)SHAIE BE RS 1,087,200,280

9 854239 7€t 985,394,924




10 120190 7€t 959,041,140
<29 : UN Comtrade)
20174

No HS CODE =59 Chalt)

1 271012 FAR(EEH)A ZAHZ 9,265,076,068

2 270900 Meet dHR(BEEH) (BR2 stysetth 7,063,600,086

3 271019 7€t 4,854,440,083

4 851770 L 3,512,088,961

5 100199 7€t 2,637,300,464

6 170114 T gto| Afetasd 2,017,961,816
HERE XEY M 2= 2 70|22 14| HEH|

7 230400 FE[EA 2 AUR| £= He (pellet) LYRIA] 1,641,738,127
of ArzreiCt]

8 271113 e 1,431,433,255

9 520100 gg;;i?"mi TS (comb)SHAIE BE RS 1,325,165,820

10 271112 namnt 1,275.331,852

<249 : UN Comtrade)
20184

No HS CODE z=29 2U($)

1 271012 HAQ L)} ZAE 11,070,556,744

2 270900 Meet dHR(BEEH) (72 stdsetth 9,161,335,053

3 271019 7€t 6,073,454,584

4 851770 LY 4,168,554,181

5 100199 = 2,570,951,243

6 710812 1940 7155HA| e 2yl A 2,125,661,656
HERE 2T 0 He= 2 A|0[ 2 04| HEHS|

7 230400 FEEA B 2422 £= Hal(pellet) 21X 2,045,261,009
Off &f2+eitt]

8 170114 1 to| Ajetasy 1,754,948,107

9 271112 o 2ot 1,531,078,869

10 271113 et 1,504,491,057

{At2% : UN Comtrade)




20194

No HS CODE =59 =%4($)

1 271012 FAF @GR A ZAZ 9,728,866,681

2 270900 Mot AR (EHEMH) (HF2 stysich) 5,765,390,131

3 851770 ] 4,235,677,515

4 271019 7|} 3,424,127,276

5 100199 7|} 2,799,260,466

6 710812 ko] 7tastR| gte @kl A 1,765,833,041
HFERE X2 M P= 2 0|32 x| HEfo

7 230400 FEHRA B AQUR| E& Hal(pellet) 2YQ12| 1,658,750,560
off Arzkgict]

8 170114 11 9o AbEfeAGt 1,317,595,639

9 271113 et 1,258,577,838

10 271112 T20t 1,242,722,618

<AL2% : UN Comtrade)

5

HEA" 20| T2t 0|8




.

5t23t0| 429

sto] HEAYZ @

El= +29 4o
2016 6,609 8,285 -1,676
2017 8,404 9,571 -1,167
2018 8,833 11,161 -2,328
2019 7,650 8,820 -1,170
2020 4,842 6,292 -1,450
AtzH - &
L. 2 29 &5
- S0l HEAZ 49l 1071 £2E2(20199)
o : uiotg)
No BE(MTI 4SH]) =9 +EZY FA|
1 2140 558 551
2 8311 376 340
3 4360 404 401
4 6132 265 43
5 2150 243 243
6 1332 329 329
7 2190 135 90
8 2290 50 -117
9 6141 83 82
10 2289 164 113
- st=o| B = 49| 1074 £+855(20204 (109))
o : uiotg)
No FE(MTI 4EH) 259 +23Y 22|




1 2140 e 377 5 372
2 8311 A3 Z2HE=A| 256 24 232
3 4360 H2= 249 3 246
4 6132 FAGT 155 244 -89
5 2150 [2penEs 151 1 150
6 1332 a% 144 0 144
7 2190 7| Bt RetetAE 113 43 70
8 2290 7[EFY LSS 112 158 -46
9 6141 ERAR 111 0 111
10 2289 JErdYetst = 109 43 66

- Sh=o| HEA= 49 107 U E

4o
N
Q
(Vo)
(i

No FE(MTI 4EH2)) =29 SE2Y SR h F922|

1 1322 FHE 0 1,732 -1,733
2 1340 HATtA 0 845 -845
3 5212 Algt 40 312 -273
4 4412 2 ZH9| 2 58 331 -274
5 6132 FAL 265 221 43
6 4411 M2 722 16 263 -248
7 0313 2] 0 237 -237
8 0131 AMEHRA| 1 232 -231
9 0332 Mg 0 254 -255
10 2290 7|EFY ks E 50 166 -117

- 3h=o| A= A 1071 £UES2(2020E (10)))
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o Jakarta Industrial Estate Pulogadung(JIEP)

= 500ha

21| £5 217t2EH(East Jakarta)
-6,445nm B2, & US$ 2.64/m
-2,820m &%, ¥ US$ 2.5/m

olzI=2

71 7H4 2 @A

FSULEAOIEO|M S71E 7H0|0 HMT YEE dE FF 57| 272 30 2
A 29
g L

- 2&= 4 1l Pulokambing No. 1, Kawasan Industri Pulogadung, East Jakarta 13920
- 43S 1 62-21-460-0305

- Fax : 62-21-460-0730

- email : jiep@jiep.co.id

- Website : www jiep.co.id
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o Jababeka Industrial Estate

3,300ha

R, H7kA|(Cikarang, Bekasi)

-2,370m &%, & US$ 2.63/m
-1,323m 2%, € US$ 4.72/m
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- Industrial Estate =4 : Jababeka Center, Hollywood Plaza No. 10-12 JI. H. Usmar Ismail Kota
Jababeka Cikarang, Bekasi 17550

- Head Office &4 : Menara Batavia 25th Floor JI. K.H. Mas Mansyur Kav. 126, Jakarta

- 43} 62-21-893-4350

- Fax : 62-21-572-7338

- Website : www . jababeka.com

- Email : Rudy Subratu, rudys@jababeka.com
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o Lippo Cikarang

T2 1,227 ha

A R|7+2t, B{77tA| (Cikarang, Bekasi)

-1,100m 740, H US$ 3.6/ni
-7,348m A2, ¥ US$ 2.3/ni

Y71 7tA2 2| FSth ZEAO|EO|M SIHet 7HA0|H JMSt EE &
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17550

2|3 Y A - 243} : 62-21-897-2080, 897-2484

- Fax : 62-21-897-2081, 897-2170, 897-2093
- Website : www lippo-cikarang.com

- Email : Ictpark@lippocikarang.com

- Industrial Estate 4 : JI. MH. Thamrin Kav. 100 Lippo Cikarang, Bekasi 17550
- Head Office &4 : Gedung Menara Pasifik, JI. MH. Thamrin Kav. 107, Lippo Cikarang, Bekasi

Y2tz 2, SYFA| oAl 20| FA|E=2 207t 0] 2{Y 2ol 2

H|2

Hu
i
©
for
e
oL
i
i
4o
2
i

Of imt At A of Y2H(PSBB) 22 Qlsl £2 M FE Alst A

o MM2100 Industrial Town

T2 802 ha

2| R|7t2t, B{77kAl (Cikarang, Bekasi)

-3,116m 3%, 2 US$ 4.5/n
- 3,800m &%, & US$ 5.4/mi

olztz
A7 THEE R BEA ZEHAO|EOM S7HS 7HZH0|H MM EE |Ie 2 57| | 20| 2
24 |
- &et AFR= 4 MM2100 Industrial Town Cikarang Barat, Bekasi 17520
- d3HHS 1 62-21-898-1001, 898-2100
2|2 Y A - Fax : 62-21-898-1002

- Website : www.mm2100.co.id
- Email : mktsales@mmid.co.id, susi@mmid.co.id

Y2A=0| R, SYFA oA 0|0 FALE2 20|17} A0f Y 29| 2

Of HAt HZO| d&otA| g
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T2LH9 & YRS 2T Y| tht2 AR A of H 24 (PSBB)22 Q5 F& MEZFE Aldstn AU

72 780 ha

22| o|eH(Medan)
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Wisma KIM, JI .Pulau Batam No. 1 Komplek KIM

- ek AMR= F4 1 Tahap Il Medan

- 43S 1 62-61-687-1177

- Fax : 62-61-687-1088

- Website : www kim.co.id

- Email : marketing@kim.co.id, secretary@kim.co.id

Y2=0| 2, SYFA oA E0|0f FALEZ 2H0|7} A0 Y 29| 2
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IELH9 ELE R E 2ot ARl U2 ALS| A A|eF H2(PSBB)2 2 Qo & AHEZFE Aldlist QL
O G2t AZO| Yehstr| et
o Makassar Industrial Park

T2 703 ha

2| O7kAFZ (Makassar)
-2 0™A 11,558 o A<, € US$ 2.9/ni
-¢0HA 1,699 o A2, & US$ 0.9/m
-nHA 2 000 of A2, & US$ 1.1/m
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- 43S 1 +62-411 510158, 511171
2|2 Y A - Fax: +62-411 510098

- Website : www.ptkimamakassar.co.id
- Email : sdmumumkima@gmail.com

- e AFR= A ¢ )l Perintis Kemerdekaan Km. 15, Daya Makassar 90241 South Sulawesi
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o Modern Cikande Industrial Estate

72 2,172 ha

22| M|ZH(Serang)

- 82|H4 80,491 mi 2 A2, & US$ 0.5/m
-22HA 1,512 m o B2, # US$0.18/m
-3&HA 2,000 m 9] 2%, E US$ 2.5/m
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.
- g

AR FA 1)l Raya Jakarta-Serang Km. 68 Cikande, Serang 42186-Banten
- 43HHS 1 62-254-401-605

S| U A - Fax : 62-254-401-830

- Website : https://www.modern-cikande.co.id/lang_id/aboutus.html

- Email : sales@modern-cikande.co.id

i

Y2A=0| 2, SYFA OA|2 20|06 FALEZ 240|7} A0 Y 29| 2

= o
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= I2LH9 S EIR|E 2|8 FRO| T2 AR XA H2H(PSBB) 2.2 Qe 2 MEHZRE Aldlstn
Of SRt AZ0| §l&st2| 28t
o Surya Cipta City of Industry
A 1,400 ha
212 72t (Karawang)
-2 HA 3 500n 9 AL, & US$ 3.3/m
-2F0HA 927 m 9 A2, & US$ 4.4/m
atz
H7| 7HA2 HA| BS54 IEAO|EOA ST 7HAH0|H HAISH JEE gt H2 517| 2|2 20| 2

8429

- Industrial Estate 2| : Desa Kutamekar, Ciampel Karawang, West Java

- Head Office &4 : Management Office PT Suryacipta Swadaya JI. Surya Lestari Kav. C-3,
Kutamekar, Ciampel -Karawang, West Java

U A - 23S : 62-67-440-088

- Fax : 62-67-440-077

- Website : www.suryacipta.com

- Email : info@suryacipta.com

Y2A=0| 2, SYFA OA|2 0|0 FALEZ 2H0|7} A0 Y 29| 2
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= I2LH9 S EIR|E 2|8 FRO| T2 AL XA H2H(PSBB) 22 Qe 2 MEHZ2E Aldlstn
Of SRt AZ0| §l&st2| 28t
o Nusantara Bonded Zone
A 620.7 ha
12| 25 217t2EHNorth Jakarta)

-3,150n &2, & US$ 1.7/
-12,000n & 740 2 US$ 3/n (M AB)
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o Marunda and Tanjung Priok Zone
- Marunda | ZSAFRZ 24 1| Lampung No.1 Marunda, Cilincing, North Jakarta 14120
- Tanjung Priok A& 2H&tAIR = 4 @ Jl. Pelabuhan Nusantara Il, Tanjung Priok, North Jakarta

o 2 S - MEIHS 1 62-21-4485-1525
- Fax : 62-21-4485-1431
- Website : www . kbn.co.id
- Email : marketing@kbn.co.id/sekper@kbn.co.id
Ualzo| H2, 3EEZ| oA|Y EO|H EX|E= 2|0|7} Q0| 21 22| 2
H|2

2UHO SHAF WIS 915t 0| ChFRALSIZA o FH(PSBB)OE OI5f £ HEUILE AR

o Karawang International Industrial City

==} 1,200 ha
21| 72t (Karawang)
Ytz 4,050m 2| AL, & US$ 2.6/m

- Industrial Estate 4 : JI. Permata Raya Teluk Jambe Karawang 41361
- Head Office &4 : Graha KIIC 2ndFloor, JI. Permata RaC-1B Kawasan Industri KIIC Karawang
41361

2 Ol A=t - 43} 62-21-890-1666

- Fax :62-21-890-1777

- Website : http://kiic.co.id/

- Email : sales@kiic.co.id
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o Bumi Serpong Damai Techno Park

200 ha

MZ2%, Toak(Serpong, Tangerang)

-540m B, ¥ US$ 4.2/ni
-420m ES, & US$ 4/ni
-1,800nm 22, ¥ US$ 3.5/nf (M HEB)

. JI. Raya Serpong - Tangerang
24 1 Sinar Mas Land Plaza JI. Grand Boulevard, BSD City Tangerang 15345, Banten

g
FPE

Indoneaa

- 43} :62-21-537-0161, 5315-9000, 5036-8368
- Fax : 62-21-537-1208, 537-0003

- Website : www .bsdcity.com

- Email : Ictpark@lippocikarang.com
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o ZI7I2EHJakarta)

A7t2EH= QIE U A|Ote] £ £ 2 H|RL|AQ| FSAIZ
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o HkE(Bandung)

BHS2 1864H 2 E AZE Z}HR|Ho| Y20t SHEE MEZE 2 0= 4,868 HO| 411 U1 0] F BHE0fl= 3008 HO| A1 ATt
. PT Dirgantara Indonesia, Q| UH|A|0} §290| at27| §|A} 2! PT Telkom Indonesia, QI H|A|OF EA1 A |7} HES0f| QICH O] Bhof| At
0| A4S AL AZS|AL St B, [7|2E L AH0|2 HRYA|, HRast YAS0| 0]220] %6 ATt W 7|-=0] 1520
M 31=0|0, O 2L22F=2 1,431~4,538mmO|C},

o A0t (Semarang)

A0S S8 A8 9| WHLLE0[Ch S8 AfBk(Jawa Tengah) F0il= 3,4262H HO| 411 IOt A0H0= 1608+ HO| 41 QUCH
A0Y0l|= QU= HAIOF 32 2 12l Tanjung Emas?t ALt Bt 7|20] 18=0(A 28=0|H, O AL 1,414~4,277mmO|
ct.

o £2AI7I2EHYokyakarta

22| CIS2 2 BEM0| B2 A|H0|Ct, SRZIZEL Al= SAIIEE SEE Yo £ 2 35F Y Z =2 0[5 2 HA0| 408 He| 21727t
A QICt ZAFIEEI Ol HEXQ BEet HETFRES 31 2 Aoz Uit 7|22 25.7~28.8& A=O0|H, O A2k
1,855mmO|C} O] A|HE @EHZOF E J{o| 2kR0| ZARHO M, E5| DL Mataram =1} Sultanate &=20| SY5CH 2| F0IS
2 SA7I2Ete| Sultan 2 E &35t CH

o
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o £=2tHIOf(Surabaya)
7|82 22 59, £AY, 2 I|, Y1 02|31 At} Z{El SO|0{, RFFF2Et0f| 0]0f QI=|A|OF A|22

S5 248} 20| 2E0|ct HA
2| 2/240|C}, 22fH10KS E3t QT HIA OO A THRF EAIZE UaAH QO DHS BOHH 22 U £t A|A0| QO] AE5H7|0f Ha|

O
SICH 4=2tHOf0l= 3008 HO| &1 Qlod, £ DIZE2 ZtH(Javanese) 2t DF=2HMaduranese)O|Ct, =280 M E25H= E-5| ¢

oL, e =¥ Yol dEEa, SA|IS0| £2tHiofz 2t2|E FZICt 280k A 20km E 011 2|0 396ha T2{2| Juanda = Al
23H0| RUCE, 0|80 S 2BI0f&= Pegerungan &€, Trunojoyo &8, Abdulrahman Saleh 28 (Gl 20| UCH SRR M5B9

U2 28 Z2HE0| 2ofste 2 F2M 7Y PT PALL| ZAMZt 4=2BIOFOY| 2 AHSHUCE.

o 2| (Bal)

4rals SEAHO)M 2km TOIH U= MAE TE BAZ, AEUIAIOF ARSS Al9] 4(Pulau Dewata)Ol2t HECH Wals S
8 22491 O1BCI2 212102 RSO X220 2 Nusa Tenggara 242} H1E #aste 9I2l0] 9IC Hwaes wab)

271y |EE Eet A8 7o it Al E 7|22 24.1~29. 10|, A 4222 1,050~2,000mmO|C}, ZHaAtA0f ESHEl TA|
2 7jz0iS0 28 ~gUe BBYORTE| YA HOZ LeiHAC
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202 Malaka sl &7}1A| 0|2& Host HA0|Ct 0] 2|Hojl= E£35t ol ﬁ|A|or7wﬂ§¢ Tobal Lake?t 204, 25712f A|7+ U
O H8T 7|22 23.4~33.6=0[0, & 222 3,140mmO|Ct, B0l = CHRfst RIZ0] 41 oL, 2 T=2 BiHUZ0|H, &

ol E22US2 Deli Malay@ SO|t. OO = 22 72| BIERZ0| &1 A=, 5 HF” I=2(Mandailing) O|£&0|11, 5% &2l
=(Toba, Karo)2 7|Su0[Ct BT AFRS2 LEH 22 28H40[1, 2#320[0, 2 £2(2 LY, A7| B0 ”‘joFArEF':OIEr
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o AfOtZICHSamarinda)

ARRIRICH= S& Zi2|QHEto| R O|Ct S8 242|0HER2 240t 5, 000k 2 QI U|A|OO|lA 28132 2 0|0, 0|320]| 13742] A|7F QL
Ch. AfO2ICHE & Z2|QtEre] 713 & ZA|0|0Y, 2019 7|& 2F 1002tH0| HF 5= A2 2AE|D, Kutai Barat, kutai

Kartanegara, East Kutai /922 HZAE|= Z=0[7|< 5iCt & H2|PHE0|= St A, sl A1, s4t=0] Tt &5 Ze|

DHEtOl = S5e MEH M M1 EM(pumice), HRAM, MS|M Cf2|M, S5 50| YRS, 0|28t A1H AHHS st #elst?| 2

il M= CHefet geto %'E’L%J *% ICt SET 7|22 24.2~ 28.8=0|0{, ¢ Z2E2 2,519mmO|Ct.
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g 2 22~34=0|0, ¢ Z2&2 2,000~2,500mmO|C},

o ZOkE2}(Jayapura)
ZtOFEEEh= IHEOLS| 2 T A|O|C} IMEEOIR|Hojl= AFR| 7L B8, Jayawijaya, Trikora, Yamin S 37H2] AFZCH7|= 1H UL =22
HOj ULt IHEOt=E =9, &MY, 714, 2 S AR S0| E861H, A, T So| AU E S2oICt E£5 AAZ HH S Ct

et £0| SS9 MAA|7| = ot 2E Y2 OF2] D7 ALt HBT 7|22 23.5~28.4=0[0, & 222 1,744mmO|Ct.
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2. AI2AHHER

7}, i ol 2 Y SRt Bt

(2 : HHatg)

e R et

2015 2016 2017 2018 2019

16,641.45 3,921.23 20,579.23 20,563.47 23,429.03

A2 : UNCTAD Stat>

Lt CHel 2 H &t e

2015 2016 2017 2018 2019

5,936.97 -12,214.69 2,077.19 8,053 3,380

A2 : UNCTAD Stat>

358 33MEE IR01852




3. 8=7|Y &4

7t 8t=7|Y £ SA

(St -2, 70 & 2)

s AL Aol Azl sasls B2
2018 405 90 847,510 624 603,081
2019 427 101 1,541,314 664 962,595
2020 186 46 529,476 286 409,270
G2Y g2
L} 2ZE B2 5
-2018¢ YEE FA s
(el - ¢, 70 o ga)
AZHER I Aol = 384 B2 g
=9, Y 2o 40 4 98,657 70 99,087
4 17 0 11,222 40 12,418
A2 183 36 232,301 287 199,704
71,712, 371 & 11 4 19,259 16 18,442
37| 248 359 ' '
S, 5t 2 Y|
= 2], = Y 1 1 73 1 73
&
Pk 23 4 62,890 33 22,248
SO 2 A0 38 17 16,580 53 13,585
2 Yy 5 0 6,536 5 6,512
St SAHEY 5 2 490 22 966
HEENY 33 7 10,468 34 10,905
a8 L E¥Y 9 4 352,424 7 183,203
254 12 4 22,046 17 22,184
zd%jf;% ’1E 13 3 9,927 26 9,307
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. Indonesia - Chile Comprehensive Economic Partnership
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o 3 QIZH|AlO} BHRCHALR

23S 62-21-2967-2555
=AM Jalan Jenderal Gatot Subroto Kav. 57 Jakarta 12950, Indonesia
EL0] | http://idn.mofa.go.kr/
Hl2 =715 tES EF, 34 AF L GAL DA AR

HsHHS 62-21-570-5565

=M Suite 2104, Wisma GKBI, JL. Jendral Sudirman Kav.28,Jakarta
Em0]Z| https://www ksure.or.kr

H|2 BIO|O] M EE 23], 5 2 2H g7 3

o KOICA RIZI2EF AFRA

S 62-21-515-0941
= A SCBD Equity Tower, 39th Floor, Unit D-H, Lot 9, JI. Jend. Sudirman No.5, RT.5/RW.3, Senayan,
A Kebayoran Baru, South Jakarta City, Jakarta 12190
10| http://www.koica.go.kr
H|22 4z oA Y2, fSAICE e, 2lmE Atst 7|2
o KITA(2HE3]) 2IZI2E} 2|8
S 62-21-5140-1150/1151
= A Equity Tower, JI. Tulodong Atas 2, RT.5/RW.3, Senayan, Kby. Baru, Kota Jakarta Selatan, Daerah
R Khusus Ibukota Jakarta 12190
Ehjo|Z| http://jkt.kita.net
bl QIZAIOF & QIF =7t SHRlA| 7 & 2/RIE OtA RIS A R |
A7

(EAbhttp://www kita.net (R|5) http://jkt.kita.net

o

HABHRIR 33| Q1= Ao} X5

st

rE
fok

62-21-722-8282

=

AN

JI.Gatot Subroto No.58. Gedung Korea Culture Center Lt.1. Jakarta Selatan 12950



http://idn.mofa.go.kr/
https://www.ksure.or.kr
http://www.koica.go.kr
http://jkt.kita.net

=H0| 2|

http://www.oktaindonesia.com/inni/

H| D OKTA QI=U|AJO} R &
o gt 223 AI[2Ef AFRA
USRS 62-21-525-7261
=M Menara Mulia Tower Suite 2007,JI. Jend. Gatot Subroto Kav.9-11, Jakarta 12930, Indonesia
EHO|Z| https://www koreaexim.go.kr/site/homepage/menu/viewMenu?menuid=014004001
bl SANURYZ(0DA) the| BAHHH 7| (EDCF)E &Eolf =L 7|2l QA=U|AIOL 2IZE A& &
A7
o BFRTBBAL 2FF2EL 2|A}
USRS 62-21-5785-3030
A Suite 2102A, Wisma GKBI. JI. Jend. Sudirman No. 28 Jakarta
E[0]7] https://kto.visitkorea.or kr/kor/kto/map/foreign/foreign03.kto
S} SHRBEZAL AFH2E} 2|A}
o S s AAERESZAHAT) AFI2ERR|AL
HstHS 070-4617-2695
TN The Energy Building, 20th Fl, Zone F, SCBD Lot. 11A JI. Jenderal Sudirman Kav 52-53. Jakarta
R 12190
E[0]7] http://www.at.or.kr/femployee/apko315300/list.action?departmentCd=AU279
H|22 S sAAlE

AMEFSSAH@TAIE]) AFI2ERA|F

o Z QIZUIAIOF BHROIAIL HALL

S 62-21-2967-2580
FA Jalan Jenderal Gatot Subroto Kav. 57 Jakarta 12950, Indonesia
EHO0[Z| http://idn.mofa.go.kr/
Hl2 VISA, O 2t&d, m@l U 01 ord 48 DE2LE 19 TS AG (CHARZE LY 9/2])

o 3{|Q|Qlm et A7 LAt

EAHKIND) Q1= A[OF 2| At

=

A

[

fo
fok

HeH

62-21-5085-8661

N
re

JI. Jendral Sudirman, Kav. 52-53, South Jakarta, Indonesia Office TREASURY Tower, 21th Floor
Unit B



http://www.oktaindonesia.com/inni/
https://www.koreaexim.go.kr/site/homepage/menu/viewMenu?menuid=014004001
https://kto.visitkorea.or.kr/kor/kto/map/foreign/foreign03.kto
http://www.at.or.kr/employee/apko315300/list.action?departmentCd=AU279
http://idn.mofa.go.kr/

=H0| 2|

http://www kindkorea.or.kr/

H|22 Sh-QlIL] Qle} §4lE{ (Korea-Indonesia Infrastructure Cooperation Center)
o |IBRK 7|=235H
USHS 62-21-5790-8888
A Wisma GKBI Suite UG-01JI. Jenderal Sudirman No. 28 Jakarta Pusat 10210
Z5o]2| http://www.ibk.co.id/
H2 20199 A4, o2 23 Y, A7I2Ef, &=0tEz}, At8}, Z2|2HEH| 2| H 2R

o BYLE A6} ARL

A

HSHHS 62-21-5790-3182

=N 8th Floor, Wisma GKBI, Jenderal Sudirman No. 28 Jakarta Pusat 10210
EH 02| https://www.gyeongnam.go.kr

Bl A|ZHA| 2E2E7| ol thet RH/FAF Ay =2

o AMEET AUFIZELAIEA

S 021-526-2614
= A Artha Graha Building 6th Floor Suite 8, SCBD JI.Jend.Sudirman Kav.52-53 Jakarta Selatan 12190
A INDONESIA

E1 0|2 http://www.goindonesia.net/
Bl A| 2t 2747 | Gol| Chet 2H/FAF ALY 22,

Mot 62-21-7918-6012/6014
=0 Wisma Korindo 9th Floor, JI M. T Haryono Kav. 62 Jakarta Selatan, 12780 Indonesia
E (0|7 http://www.hrdkepsid.com
St RIS T SR ME| 2 M QU AIOIt SEIZE HIE{E Aot U,
HE22tMOoUO| 2t EPS(REF{ A YR (BH=0A" & 7|52 HIME Solf E-9 (=225 MY
Hl St0] S0l &2 L =8 2EA10]| TS 2P LM S F2E2||) et st= A ES0l Thet o2l Y A
- S gdsn s,

o #=mel8J|7|5Y

28

4stH

ok

070-8892-3729



http://www.kindkorea.or.kr/
http://www.ibk.co.id/
https://www.gyeongnam.go.kr
http://www.goindonesia.net/
http://www.hrdkepsid.com

z4

Korea Medical Devices Industrial Coop. Association

E1 0|2 http://medinet.or.kr/?page_id=758
BT O|R7[7| S|YAL +EA|Y & 227|7| ARt A ME A Vet B T2l 5
L

HspHs 62-811-807-0884

BKPM 5th floor, JI. Gatot Subroto No.44, Jakarta 12190, Indonesia

E1|0]7| http://www.kosmes.or.kr/sbc/SH/REM/SHREMO025MO0.do
QIL| E2t2 Y% (BKPM)2| KOREA DESK H&0| 42|0|Lt, RHALMC MO|Lt & RHYEARIE ALY CF
|2 & 22

o T2 BAHK-water) QL= A|OIAFY E

2SS 62-21-515-0754
SA Artha Graha Building 23rd floor, JI. Jend. Sudirman Kav. 52-53, Jakarta Selatan 12190,
A Indonesia
EHO0[Z| http://www.kwater.or kr/
"QIZLAIOl 2| AIY & A YHAUA 1=
H| 2 QIZLIAOL B 22| HH 4 U CfFR 7|BHAIA (RIT2)) ALY HOf B
o S E0|2F A}
dstHS 62-21-7591-3414
N Kompleks Golden Plaza, Blok G No. 31, Gandaria Selatan, Kec. Cilandak, Jakarta Selatan, Jakarta
T

12420, Indonesia

EH[0]7] http://www.ekr.or kr
1983dRE QU= HA|OF SSAIYL0| ELYA| SES AlASI0] 2018'EAMIA| 7t2|ot & HHAIY & &
|2 5471 At 22l

St ODA(BAINE =) L PPP(public-private partnership) Argt= @l 2|

o

=
S

A=H 1 2t 7|2 &H0|2] L YR A=)

E

Lt Sz[YF A AE0 |

o THE HOUSE OF REPRESENTATIVES OF THE REPUBLIC OF INDONESIA



http://medinet.or.kr/?page_id=758
http://www.kosmes.or.kr/sbc/SH/REM/SHREM025M0.do
http://www.kwater.or.kr/
http://www.ekr.or.kr

2
ol
rE
fok

62-21-5789-5063

=AM JI. Gatot Subroto No. 6 Jakarta Pusat 10270
EHO0[Z| https://www.mpr.go.id/
H|D

QAE=UH[AIOF 2|3] (A 0f : MPRRI) : QI=UH|A|OF 2|5 M & o|HL2 FHYEl= AIGEE2|2|(DPD, ¢&)2t
= ES|2|(DPR, 5td), o-otd &S2(2/9] g4l =m2E2|s|(MPR)2 14

o Coordinating Ministry for Economic Affairs

SIS 62-21-352-1835
Kementerian Keuangan Gedung Ali Wardhana Lt.3, Jalan Lapangan Banteng Timur No. 2-4,
FA Pasar Baru, Sawah Besar, Pasar Baru, Ps. Baru, Sawah Besar, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus
Ibukota Jakarta 10710
EH[0]7] https://www.ekon.go.id/en
Hl2 QIZ A0} ZA 2 A

(Kementerian Koordinator Bidang Perekonomian Republik Indonesia)

o Ministry of Maritime and Fisheries Affairs

HsHHS 62-21-2395-1100
N Gedung BPPT 1 Lantai 3, Jalan M.H. Thamrin No. 8, Menteng, RT.2/RW.1, Kb. Sirih, Menteng,
A Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 10340

EL0] | http://www.maritim.go.id
Hl2 QI A0t SHAEAZHE (Kementerian Koordinator Bidang Kemaritiman dan Investasi)

o Ministrv of Home Affairs

USHS 62-21-345-0038
N JI. Medan Merdeka Utara No.7, RT.5/RW.2, Gambir, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus Ibukota
T Jakarta 10110

EHO|Z| https://www.kemendagri.go.id/
H|2

Ol H|A|OF LHR2E (Kementerian Dalam Negeri Republik Indonesia)

o Ministry of Foreign Affairs

S 62-21-344-1508
N JI. Taman Pejambon No.6, RT.9/RW.5, Senen, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus lbukota
T Jakarta 10410

E10] | http://www.kemlu.go.id
H[ Ol H A0t 2| (Kementerian Luar Negeri Republik Indonesia)



https://www.mpr.go.id/
https://www.ekon.go.id/en
http://www.maritim.go.id
https://www.kemendagri.go.id/
http://www.kemlu.go.id

o Ministry of Defense

USHHS 62-21-384-0889
N JI. Medan Merdeka Barat No.13-14, RT.2/RW.3, Gambir, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus
L Ibukota Jakarta 10110

EHO|Z| http://www.kemhan.go.id
H| Ol H|A|OF 282 (Kementerian Pertahanan Republik Indonesia)

o Ministry of Law and Human Rights

S 62-21-525-3004

FEA Sekretariat Jenderal Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia.
10| http://www.kemenkumham.go.id

H|22 Ol | Alof HEQIHE (Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia)

o Ministry of Finance

HsBS 62-21-350-6055
= A Kementerian Keuangan Republik Indonesia, Manajemen Situs Kemenkeu Gedung Djuanda | Lt
i 9 JI. Dr.Wahidin Raya No 1 Jakarta 10710

EHO0[Z| http://www.kemenkeu.go.id/en
H|22 Ol | A|OfF ZHEE (Kementerian Keuangan Republik Indonesia)

o Ministry of Energy and Mineral Resources

S 62-21-380-4242
SA JI. Medan Merdeka Sel. No.18, RT.11/RW.2, Gambir, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus Ibukota
i Jakarta 10110

10| http://www.esdm.go.id
H|22 Ol | A|Of 0| R| 2RI & (Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral Republik Indonesia)

o Ministry of Industry

S 62-21-525-5509
SA JI. Gatot Subroto No.Kav 52-53, RT.1/RW.4, Kuningan Tim., Kecamatan Setiabudi, Kota Jakarta
A Selatan, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 12950

EHO0[Z| http://www.kemenperin.go.id



http://www.kemhan.go.id
http://www.kemenkumham.go.id
http://www.kemenkeu.go.id/en
http://www.esdm.go.id
http://www.kemenperin.go.id

H|Z

Ol H|A|Of AHE (Kementerian Perindustrian)

o Ministry of Trade

HsHHS 62-21-384-1961
= A JI. M.I. Ridwan Rais No.5, RT.7/RW.1, Gambir, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus Ibukota
A Jakarta 10110

E (0|7 http://www.kemendag.go.id/
"l QI A0t 2 E (Kementerian Perdagangan)

o Ministry of Agriculture

HsHHS 62-812-8237-0137

A Kementerian Pertanian Rl JI. Harsono RM. No. 3, Ragunan Jakarta 12550, Indonesia
EL0] | http://www.pertanian.go.id/

HI QI UH|AIO} & (Kementerian Pertanian Republik Indonesia)

o Ministry of Manpower

HsHHS 62-21-525-5733

=M JI. Jendral Gatot Subroto Kav. 51, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 12750, Indonesia
EHO|Z| http://www.kemnaker.go.id/

H|22 QIEHA|OF =552 (Kementerian Ketenagakerjaan Republik Indonesia)

o Ministry of Public Works and Public Housing

HEHS 62-21-722-8497
=AM Kementerian PUPR JI. Pattimura No. 20 Kebayoran Baru Jakarta Selatan 12110
=H 02| https://www.pu.go.id
b2 Q= A|O} 3B ALY FEHE (Kementerian Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Republik

Indonesia)

o Ministry of Health

SIS 62-21-520-1590
N JI. HR. Rasuna Said, Blok X.5, Kavling 4-9, RT.1/RW.2, Kuningan, Kuningan Tim., Setia Budi,
R Kota Jakarta Selatan, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 12950

EHO|Z|

http://kemkes.go.id/



http://www.kemendag.go.id/
http://www.pertanian.go.id/
http://www.kemnaker.go.id/
https://www.pu.go.id
http://kemkes.go.id/

H|Z

Ol A0t EHE (Kementerian Kesehatan Republik Indonesia), 2745 ¢l

ol
ok
il
ro

http://infoalkes.kemkes.go.id/ 2 &%

o Ministry of Education and Culture

HsHHS 62-21-570-3303
= A Kompleks Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan Jalan Jenderal Sudirman, Senayan Jakarta
T Pusat 10270

E10]Z| https://www kemdikbud.go.id
=} Ol H|A|Ot wER23HE (Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan)

o Ministry of Communication and Informatics

Hsts 62-21-345-2841
FA JI. Medan Merdeka Barat no. 9, Jakarta 10110
E 0|2 https://www_kominfo.go.id/
H| Ol H|A|Ot HEEAIE (Kementerian Komunikasi dan Informatika Republik Indonesia)

o Ministry of National Development Planning

HsHHS 62-21-3193-6207
= A Badan Perencanaan Pembangunan Nasional (BAPPENAS) Jalan Taman Suropati No.2 Jakarta
e 10310,

ZH 0| 2| https://www.bappenas.go.id/
B2 QUL AlOF =771 7| &l & (BAPPENAS)

o Central Bank of Indonesia

HsHHS 62-21-2981-0000

2A JIMH Thamrin No 2, Jakarta 10350, Telp 131 (pulsa lokal), 1500131 (dari luar negeri)
EH[0]7] https://www.bi.go.id/

Hl2 RI=UHAlOF ZY2& (Bank Indonesia), SHE AFO|EOAM QI=H[A|OF HA| B A & S 7ts

o Ministry of Tourism and Economy Creative

HSHHS

t

tol
rE

62-21-383-8899

I
>

Sapta Pesona building, JI. Medan Merdeka Barat No.17, RT.2/RW.3, Gambir, Kecamatan
Gambir, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 10110



https://www.kemdikbud.go.id
https://www.kominfo.go.id/
https://www.bappenas.go.id/
https://www.bi.go.id/

=H0| 2|

https://www _kemenparekraf.go.id/

H|2

Ol H|A|Of 22t 2 A2 (Kementerian Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Republik Indonesia)

o Central Agency of Statistics

kel 62-21-384-1195

=M JI. Dr. Sutomo 6-8 Jakarta 10710 Indonesia
EHO|Z| https://www.bps.go.id/

H|2

QI Aot SYEHAH (Badan Pusat Statistik)

o Agency for National Standardization

S 62-21-392-7422

= Gedung | BPPT JI. HM Thamrin No. 8, Kebon Sirih Jakarta Pusat, 10340
10| http://www.bsn.go.id

H|2

QI H|A[OF =7} HZ 7|2HBSN Indonesia, SNI Q12 7] 2

—

o Financial and Development Supervisory Agency

HsBS 62-21-8591-0031

FA Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan, JI. Pramuka No. 33, Jakarta 13120
EH0|Z| http://www.bpkp.go.id/

Bl I=HAIO =8 ¥ 7Y H=7|2

=2 o —

(Badan Pengawasan Keuangan dan Pembangunan)

o INDONESIA INVESTMENT COORDINATING BOARD

e kel 62-21-525-2008

FA JI. Jend. Gatot Subroto No. 44, Jakarta 12190 P.O. Box 3186, Indonesia
ZH012| https://www.bkpm.go.id/

B2 Q=U|AloF ER 2 H A

(Bandan Koordinasi Penanaman Modal, BKPM)

o National Agency for Drug and Food Control

Mot 62-21-424-4691
=N Jalan Percetakan Negara Nomor 23 Jakarta - 10560 - Indonesia
E 0|2

https://www.pom.go.id/new/



https://www.kemenparekraf.go.id/
https://www.bps.go.id/
http://www.bsn.go.id
http://www.bpkp.go.id/
https://www.bkpm.go.id/
https://www.pom.go.id/new/

H|Z QI U|AlOF Aok (BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN REPUBLIK INDONESIA, BPOM)
o KOMPAS
Hati= 62-21-534-7710
= A Jalan Palmerah Selatan No. 26-28, Gelora, RT.4/RW.2, Gelora, Tanahabang, Kota Jakarta Pusat,
e Daerah Khusus Ibukota Jakarta 10270
E 0|2 http://www_kompas.com/
Bl QU= H|AIOF ZITH LZHA|

o The Jakarta Post

HsHHS 62-21-530-0476
= A The Jakarta Post Building Jalan Palmerah Barat No.142-143 1 2, RT.1/RW.2, Gelora, Tanah
L Abang, Kota Jakarta Pusat, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 10270

E 0|2 https://www thejakartapost.com/
Sl Z2 g4l

—

o Jakarta Globe

HsHHS 62-21-2995-7500
= A Citra Graha Building 11th Floor, Suite 1102, JL. Jenderal Gatot Subroto Kav. 35-36, Jakarta,
T 12950, RT.2/RW 4, Karet Semanggi, Setia Budi, South Jakarta City, Jakarta 12930

E 0|2 https://jakartaglobe.id/
Cinl 2 g ue

—

o Antara News

HepHS 62-21-380-2383
= A Wisma Antara, JI. Medan Merdeka Sel. No.17, RT.11/RW.2, Gambir, Kota Jakarta Pusat, Daerah
T Khusus Ibukota Jakarta 10110

E 0|2 http://www.antaranews.com/en/
S| QLEUAlot 22 A2

o bisnis indonesia

ZSHHS

tol
rE

t

62-21-5790-1023

I
>

WISMA BISNIS INDONESIA JI. K.H. Mas Mansyur No. 12A Karet Tengsin - Jakarta Pusat 10220



http://www.kompas.com/
https://www.thejakartapost.com/
https://jakartaglobe.id/
http://www.antaranews.com/en/

=H0| 2|

https://www.bisnis.com/

=] jn QI U|AIOL =2 HA| UZtR]|
o Kontan
HEHS 62-21-2263-0458
SN Jalan Kebayoran Lama No.1119, RT.1/RW.13, Grogol Utara, RT.3/RW.1, Grogol Utara, Kby.
B Lama, Kota Jakarta Selatan, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 12210
EH[0]7] https://www.kontan.co.id/
Hin} QIZHAIOF 22 UZHA|

o CNN Indonesia

HsHHS 62-21-7918-4557
74 Setatan, Dara Knusus kot akar 1750 | ooens ot Kota atara
E50|7| https://www.cnnindonesia.com/
H| CNN QIZ=U|AJof A&
o Detik
HsHHS 62-21-7918-7722
N Transmedia, JI. Kapten Tendean No.12-14A, RT.2/RW.2, Mampang Prpt., Kota Jakarta Selatan,
A Daerah Khusus Ibukota Jakarta 12790
EL0] | https://www.detik.com/
S} QI LA} R2 U7

o Indonesian Chamber

f Commerce &Industry (KADIN)

SIS 62-21-2239-1426
= JI. HOS Cokroaminoto No.122 Menteng - Jakarta Pusat, DKI Jakarta Indonesia 10310
EHO0[Z| https://www kadin-indonesia.com/
H|22 QIZU|A|OF &2l ofA
o Tempo
S 62-21-536-0409
A Gedung Tempo, JI. Palmerah Barat No. 8, Jakarta Selatan 12210



https://www.bisnis.com/
https://www.kontan.co.id/
https://www.cnnindonesia.com/
https://www.detik.com/
https://www.kadin-indonesia.com/
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https://www .tempo.co/
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https://www.tempo.co/

6. 2714

L E2EE B

1 USD : 14,100 210}

No T == =51 =2(USD)

1 ME HEHH(WELE Hal) = 2.48
2 Alz H| gt 1218 6.37
3 ME ERS AR ks 1= 5.37
4 ME Aletd 184 0.95
5 ez HIO|(AEFHA-OH|2| FHe) 12+ 2.27
6 S= M4(OLE, 2|71 600ml 0.26
7 s=2 AFIZ2HOLE, 2|A7}) 390ml 0.32
8 olz SHAHA| 104 0.37
9 us AlUHARS le2s 0.25
10 ns Alstdes ’le2s 0.28
11 nE EiA22 7223 0.75
12 ME|A SI01Z (AUSH7t, 2/=2 ofE) 13 28.37
13 N EIES FASYR 1L 1L 0.64
14 ME|A 7122 TKwh 0.1
15 ME| A Fotgyd el 3.54
16 017t Sl (Y2 22t0|E) (k4 1.98
17 o172t AT (GHA G W THof 2% 360ml 11.34
18 Uda E R HY2[A 392.65
19 st FA/ARSD(DSED 35H1) 2= o 23100
20 =2 sY2d 7= % 3.75
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RlzAlotel E3h= 21 0to|n, S8 2= 50, 100, 200, 500, 1,000 L|0F7F 85|11, Z|H 2= 1,000, 2,000, 5,000, 10,000,
20,000, 50,000, 100,000FLO}7t Z2ftCt. A S02L[OF= HOf ALSE|Z| ¢ ULt
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0| &3S Q=U|A[oF RL(OSt2 B Al, E2fst A/T0f 0| gl= 2013 Ol L E A =0[0{0F 20| 0|5ttt 28 & &t
20|M= Fefet 2Hof 50| ASS 0|F=2 & L L5S HESH= ARIZEECE A7 YHUALE, =20 BFUCIAHLE, SH2
ZZ0|LOF YME UCEALE 5HEH 20| oF &| ALt 20| S3tE2te: &e &0l A0 20/AS BE 4 USS F2IaH0F &Lt

2|3 0jst 100242 SOAME AW Y157t CB, DB, DF, DHZ A|2fE|= A2 7t ROt o 8t S HES= Lol Y2U, sh=
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22 100E2 A S 7|22=2 st 20|11, 50E2 0[5t9] & 2 2HS2 &2 A& TM 20/YS U =22 st=0A 2=
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FIEALE THE SIAIRIC] AIFE Soff ol ZRIE A, FHAI, 02| HE SO A= HAlSH £8|at52| 7tE At S Z2I5H /U
o, £3| 2212l 29| B UEIIEI 2% ZASHOZ AR U0 FHEAIDILH 24+E S0 Salf 71= 1S S0[2= O

2| E5tCt 2019 QI HA|OF AH|R}F0| 7+ BEO| O|85t= 7F=Ak= BCA(Bank Central Asia), Mega, CIMB Niaga, Citi,
Maybank S0|04 (2X: finansialku.com), £5] BCA == HFE Safl 7t= O|&Z}0f| | CHYFSH &0l Sl|EH S HlSo MS =Tt =Lt
SHH QIZH[A|OH= AE7IE EZE0] 1% LHR|2 &2A5| SO A|FALEH0| 2250, 0|2t 2hadsh 517|2F 20| [2lsHof Sict.

o THUE Ft== sl 018 =7t
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= ARE 7SS dEIH SIIRICH
- JCB 7tE9| B2 AFI2EY/ /B8 52 7Y HHA= 7tst 20| 2 Us HO[R|P, 0] 2|HS HOLIH ALE0] HO| OfFLt
- 7L2H0lE = 7= HME0|T B S5 A S0[ o] 2h= (ol == 20| WA|2, 1 29| Aol Aol Atg =7tst
ct.
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o QIZ=U|AIO, WE HH BIZE =7t 14

MIA 2l deetd 24 YA NumbeoZt HESH M MA Al LE S A0 2I5HH 2 MA| 8471= 7H24| AU=HAIOF7F 2020
S WS A HIEE 77t 14912 ZAERACH A 22, S AT, tH7| & (0|UEL BIEE) S SYH2=2 1ot us S
o 2rE SHH2Z 12918 7|50 Tt WE QZets At HOICH E5] HEAE SH22 ST UEAS22 Y2 A0AM
= 4% S US1S AZHE 52|10 5t U2, OF22 A|ZTA 0 =245tCt

o ST UEHS2Z Qsf| th7[2YF0| = B 0| HZ QA=L|A|OF

MIAl 2t= 5,00000 7 £A|9] 57| A AR E B0t A|ZHCHE 2 SIH5t= O E2[H| 0|42 Airvisual 2E Z2f Q=Y A|O ZA}7I2EH= &
= 20| Y2 ofzlof WRAE 22 130~180AQIE 7|E34C}. AQI(Air Quality Index: S7| 82 X|4)& 42| 101 O|&5E of|2IsH A
S92 AP0 2D, 151 O|4FE = YL A2 AL = SRR A2 AR AZU|A[OF ¥R AZ2A Tempo= A2
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2HARIZI2EN(Transjakarta)= S EOFAIOOIIA] 21¥  Bus Rapid Transit(BRT) E AIAEI0|0f 20041 O[2f Q1= A|of 247}
Ol @YD on o9l =AML AFI2E} LR S22 (Blok M)O|AM AFI2EF 28 1} (Kota) 20|C}
AHE PT Transportasi Jakarta®Z 0| 222 1019 3,5002I/0}0|Ct,

o1
o el =] o
- PT Transportasi Jakartas= A2 &H6t0] F&HH0| I ERE2tA (Metrotrans) 2t 22 E2tA (Royaltrans)E £AI3120 0=
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-|—



A7 I2EPL FMH o 2 1252 1 5= MetroMini?t KOPAJAZ 7i2F5H0] 4-517| 2|gto|C},
-HEZESIAQL 2AERIAE HofjZl M0| QICHs HO0| ESHARITIZELRF LT, lLMO0| GIO{A O|S LS HA

rr
Ry
Ry
n
rlu
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[m

- YALO|E : http://transjakarta.co.id/
o YBtHHA
- PT Mayasari Bakti= 2I1ZH7 |22 ZH7t2EF A 23 AL F SHLEO0| 12, Of Z|ALOIM 28Fh= HAE= RIFIZELOM B7T7HA|, CIE, &
SNMNAE HZE
-2016'A Of2ff s 7|Y2 PT Transportasi Jakarta2t HFS WO E2A IAFHZELS| LM Mabhe HA(XFE2 Scania2t
Mercedes-Benz)2t 1H 2| %2 HAE L2510 2F5t1 ALt
SR E2tA RAFI2EF MO 2 235t A S 1.347010|0 &
- ECHE A 23AH= Perum Damri2 = 7|0|1, £A| ZH
(Soekarno-Hatta Airport)2t Zt7t2E} A|LIE 1 AHFH= —LE”EJ_ =
- EALO|E : http://damri.co.id/

g 0 S A=0] /UL

N OABIAS Y0 ATI2EIIN = AT I2E BB

o O|U A (D|L{HA : DURH(KOPAJA), J0OHIHA H|OH(Koantas Bima), HIEZ0|L| (Metromini))
- NEAH(KOPAJA), Z1QHIHA B|OH(Koantas Bima), HEZ0|L| (Metromini) S2| HAE EZIARTIZELT}
S4THo|AC
- 0|2 A RAGHEOILE MZ OHE Mit L M-S 71| 1 QI=0|, BIERD|LQ] B A0} IHetAlo] MANO|D, TRt = =2E D}
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-BIE20|U|0| 3 HA YR S (halte)olM 5242 EAST L2|D, AlZIo] TOHER] 947 TR0 5242 E27] s 2US
o Hxj5ts Holct
DL A SHEIBAHA|S MER AlAH (setoran system)oll 27510 SHE|0} 0] THY WA AR} 2425 HH5H WA

=

S DR BA T BA AQAFBHE 2|25t 4T} St 4 o0, BA AQAISHE 2251 He SUS HAI|A} AR

« 5742 0|g 232 H3oz2 2F

- O[S D|L|B{A0| £ 247t2E} IE AIAH HHO| T2} 244511 UOT, O|S DAL EAANTI2E A AHOR0| HES B
EC|>I-

o 24 (Angkot)
- F%S 20~30 0] M9 HZZ|0| F2 A3 E 202t OSHALQ} EAIGHH, 0|59 M2 ERFAZIFIZEILL O|LHA L}

o
- 232 2o R A ZclgteLt ¢320| 2 &3 (Jak Lingko) AIAE"OH EoFE|7| A| 5t 0|2 2= £ Z2HE0| Jak Lingko 7IEEZ 22
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A
BHAIQ] A0l = 2459! Blue BirdAZ7t 2E5H= A-2449] Silver Bird(8H=22| 2 EHA|0]| SHE) L= IH2HAHO| Blue Bird2ty dh=
EHA|E 0|85tz 20| ZCt. YREHA|E Btz 2% 232 £0[AL =8 G £& JUS0l| REal0f stCt. Silver Birde= 544, Blue
Birde ZAHO|Lt, UHIEHA| 7} CHEE ZHMO|7| T} 20| EHA| 28 E= THO| Blue Bird Ot2E BHEA| ZQISHOF SICH OfL|H S8, S &
O2E AMPA L= ZSHS YT Car Call MB[A0| 25l BEEA| Silver Bird &£ Blue BirdE £2{= ZCt. Blue Bird2CH= Silver
Bird7} 2Lt MH|A BHOAM O 245}Ct 12|10 Golden Birde= =0, Ol 2|22 MH|AZ SHI0|| 07|51 AJZHA 2 L& & oLt
A5 1Uto|H, EESH 27t OfL T A8 Hes it

20209 11€ 7|&, Blue Birde 7|23 20,0002 I|0t0f| 1km 27} 2404 4,350F 0|07} £it&|4, Silver Birde 71223



50,0002 I[0}0)| 1km 27} & A| 8,000 £I|0t(Benz 7|&F), 9,000 RL|OHAlphard 7|&)7F 1tEICt 282 AlZH 2] HAky0]1
FEEZO F? SURE 20 Yl ZFEtCh AFI2E AU=E REASO| /Y Hal EAI250] Y220} 8ol L o7t Bt 2
eiLt 23 AHA7FHI# A2 otLtt. (2018'd 12€ 7|&) Met ==& Ch= 'Blue Bird' OiE2|#|0]4d 22| S3ll 0|&5t= A0 S H &
O[StLt. OHZ 2|01 8E Salf AFof| HEY Aot WHRS Y&H5IH H2of| IHE 250| A5 ALl H|E o Z0| 7+55IT.

11 2| QIE=U|A|OF CHE= A0 A Grab 5t 0|8 7Hs3HD, 0|5 EHA|= H&A| BIAZ ARMO| SHHE 2522 |Sk= SHA(7HA| HESHA
Z+ 4= /2L, Blue Bird2t 20| 34| EHA|= OfL|CH EHA| 2 EB}IO|Q GojekE WEAZO0| ATt ZAFI2EIO|A Q17|7F Z2Lt $R| ALY
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o Soekarno Hatta International Airport, Tangerang
o Juanda Airport, Surabaya

o Blimbingsari, Banyuwangi

o | Gusti Ngurah Rai International Airport, Denpasar
o Sultan Aji Muhammad Sulaiman Airport, Sepinggan, Balikpapan
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o Samarinda Baru Airport, Samarinda

o Kalimarau Airport, Berau

o Ahmad Yani Airport, Semarang

o Sultan Mahmud Kaharuddin lll, Sumbawa

o Yogyakarta International Airport, Yogyakarta
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EY Lot 6, JI. Jenderal Sudirman, SCBD, Jakarta
7t 502 Wel (M0l & HE2 O A )
FAHAIZE 11:00~23:00
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74 3092 We
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24 ZO01eH L 0= MR
Bl 72 22 A 7|22 00| waf ofeket
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=AM JI. Wolter Monginsidi No.30, Petogogan, Kby. Baru, South Jakarta City
7t4 40gef Ue|
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7 s
274 SHA] YA
] sig7tze 200 24 7|20 2 ool mat st

o AE7}=(Cheongdam Garden)

ZAH A7t ZE}
HSHS +62-21-521-2522
= A JI. Senopati No. 43C, RT.6/RW.3, Senayan, Kebayoran Baru, RT.6/RW.3, Senayan, Kec. Kby.
A Baru, Kota Jakarta Selatan, Daerah Khusus Ibukota Jakarta 11290
74 25~40E2 W2
FHAIZE 10:30~22:30
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o M2I7+E(Samwon Garden)

EAY 21712 E}
SIS 62-21-2988-9505
N Lotte Shopping Avenue Kav. 3-5 Lt. 5, JI. Prof. DR. Satrio, RT.18/RW.4, Kuningan, Karet
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74 60E2] L2
22 11:30~15:00, 17:30~22:00
32 11:30~15:00, 17:30~22:00
£22 11:30~15:00, 17:30~22:00
£2Q9Q :30~22:
JQIAIZH 222 11:30~15:00, 17:30~22:00
222 11:30~15:00, 17:30~22:00
EL2211:00~22:00
222 11:00~22:00
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o JW O}2|0{E SE(JW Marriott Hotel Surabaya)
=AY Z=2tHtof
ZA JI. Embong Malang No.85-89, Kedungdoro, Tegalsari, Kota Surabaya, Jawa Timur 60261
HsHHS 62-31-545-8888
Z5o]2| https://www.marriott.com/hotels/travel/subjw-jw-marriott-hotel-surabaya/
sl 18F 762H2{(Cl2A 2 7|8)
294 AZ7I2Et0f 2|5t 58 S-2 0|85 =7t w2
bl 2, 2 322]0|0|d, nESH SHHO|M Mt o2 227t 22 Ma 28 & 7|et 2000] ol 44 2F8 H
d7ts
o A% SE(SHANGRI-LA HOTEL)
SAY A7t 2E}
FA Kota BNI, Jalan Jendral Sudirman Kav 1, Central Jakarta City
ZgHE 62-21-2922-9999
=H0[Z| http://www.shangri-la.com/jakarta/shangrila/
sHR 1851382 (HEHA & 718)
294 AFI2EHOf 2|5t 5 g -2 ot=0l 23S eIt 53
S| F2 FA| O|HIEY B2 SHY. Mz 2 5 7IE 2000 s 44 28 WE 7ts
o 2|0t ALICF SEI(HOTEL MULIA SENAYAN)
=AY A7 2 E}
ZA JI. Asia Afrika Senayan, Jakarta
HsHHS 62-21-574-7777
EH0]2| https://www.themulia.com/mulia-jakarta-hotel/
£Hrg 18} 200 (HHE 438 7|2 348 7|&)
274 AZIZE| 2|2t 5 g SH2 o= SRS M2t =2
|2 ZA| O|HIEY} Qr2 SEIO|LE 7120] B|4 M3 & & 7|Et 2010 oJsf 44 28 HE Jts
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https://www.marriott.com/hotels/travel/subjw-jw-marriott-hotel-surabaya/
http://www.shangri-la.com/jakarta/shangrila/
https://www.themulia.com/mulia-jakarta-hotel/

E JI. Gatot Subroto PO .BOX 3315, Jakarta Selatan
HSHS 62-21-570-3600
10| https://www sultanjakarta.com/room
&g 18 80 (L™~ & 71&)
A0 AZI2EL| 2X|T 585 SHZ £|0{Jq2 Lt A|H0| 224E HMO|H 22| HALL SHE TG0 2|0 &7|4|
- 22to| 2L 2|Al0| 7H53 22| A 0|80] 7HsE
4|2 KOTRA Z}7t2E} 22t 2120|| 22U 2D SR A7t 2t7tsts &2 AE AP W 2|27 | = & MiZ
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o Zict2|o} 4|2t & El(Sheraton Grand Jakarta Gandaria City Hotel)

SAH A7t 2E}
A JI. Sultan Iskandar Muda, RT.10/RW.6, Kby. Lama Utara, Kec. Kby. Baru, Jakarta,
S +62-21-8063-0888
E[0]7] https://www.marriott.com/hotels/travel/jktgs-sheraton-grand-jakarta-gandaria-city-hotel/
e 18013282 (C™A § 7|, 2A 29))
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o QYAElI 3EI(The Westin Jakarta)
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EHO|Z| https://westin.marriott.com/
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% SMS Al 112
- 43S 29| : 108
- 8 2}712E} Z2HM 1 62-21-819-1476
- M2 2}F12EF B2EAM 1 62-21-530-0330
- H8 APEE &M 1 62-21-7279-6046
- 28 217I=2EF B2 62-21-4393-1017
- 28 2}F12EF Z2EM 1 62-21-390-0440
- Bl2{’%| : 62-21-721-8320

4-3) HEAA 1118, 119 (HH £8)

4-4) BAID : 113

o QZAlote] o|=2 7|22 I A FE(Rumah Sakit), 22| (Klinik), ¥8atd S0 2 (Praktek Dokten 2 L= 4 AS
Hoi| Hlsh 212 a=ak #2071 22 o= 7|¢E BelY, A=2u=0| SHQl i 2 et =22t g

A UG HUM FRUS L0, 2 G AUe LEAILESZ, S 2 AU YUY T2 US BF

c— ’ = o

- AI7I2EF AW S EJ

. RS PONDOK INDAH(#=2ICY) : 62-21-765-7525

RS MMC (HAHM|) : 62-21-520-3435

. RS MEDISTRA (H|C|AEZR2}) 1 62-21-521-0200

. RS SILOAM GLENEAGLES(H# 2 =2|L 0l=22) : 62-21-5421-0103/546-0920
. RS GRAHA MEDIKA (22fst 4|C|71) : 62-21-530-0887

-ge| A SEE a4 2442 29

. Rumah Sakit Umum Sanglah(Denpasar) : 62-361-227-912
. Bali Royal Hospital(Denpasar) : 62-361-247-499, 222-588
. Kasih Ibu Hospital(Denpasar) : 62-361-223-036

. Kasih Ibu Hospital(Uluwato) : 62-361-703-270

. Siloam Hospital(Kuta) : 62-361-779-900

- 2HHIOF 2|2 SR SEH 24412 29
. RS. Siloamal International Hospital (& 2¢F H2l) : 62-31-503-1333
. RS. Mitra Keluarga(0|=2} Z2t27t #HE) : 62-31-734-5333
. RS. Surabaya International ( 4=2H}0F QIE{LIA & HQl) : 62-31-599-3211
. National Hospital ({A'd 89) : 62-31-297-5777

T o 22 53 ¥

. Siloam Sriwijaya Hospital : 62-711-522-9100



. Rumah Sakit RK. Charitas : 62-711-353-374
. Rumah Sakit Umum Daerah (RSUD) : 62-822-8545-7185

4-6) D2LH19 ool & FY : OfC|AE2H(Medistra)
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- 2| CHARY GALYL 20| Hest 42 oAy (St2tl)ol| Het: 62-811-852-446

4-7) SEA| HEtH 1 62-21-798-1234, 62-21-794-1234, 62-21-7917-1234
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AE201= A3 20| YO} AISE ALRSH7| OfCE BT 20| £U0| &2 F7}0| £SO 44T AIRS 2 AlYI0| YBHOR A
B2 UCH £522 B AUS OITNAE ASRE ALBSIA R5HD A4 Aol A 2tt

Ol L A[OFOl| M 712 BO] DRAlS A4 OFROKAqua)2hTl SHe E2H=0|CH 1.5L0) 5009 HEE 3H20| Utk Aj4 R Ch= 4 HO|X|
OF 2|15 0| | 2¢5}7| 0= B B|4 HO|C OFR0} QIO & SRYULMTQI 122 (Nestle), Z2| A (Pristine) 2= 0| ALM 283t
L} 7}2{2 OFROpC} QF7F B4 HoO|Ch,

Toigy

t, S AARYCE ZF SlASOAE 22 +E2 SVte S4E0| 2+cts 248 4E 2ES AlF
F Y5z AO| TOK BT B4Vt B A2 HOILh AB|AS2 A7HE 7Y Al 7HAS 7t S2A1 5t A22 UELRH EHAt & 7t
A2 A =22 &2 AHIAE 95%0f EH2H B[, ‘EMEE 50% S RSULE

QISUIAIOIS] 2SS BRI S AH|ZI| 50% 0|40 SRS PUY FS YBH2 HAIS U Hoj Ch2|22 Bro| 08 20|
243 R B, TVLE AR S0 Olciof 0|8 82 it

2249 71242 7|Z0ILt 45, BAHC Sof T2t 7120] HRDHAO|CE TRAX AT0f Al AEF 2O B;Lacq SELEERRS
4% o ST HSj0| SR So1Rle) A0 M TUY IP MRS Fs AN G20 20 2 280012
2 z=o|7} @EIC

1) A2 9 Al 20f e

QIEHAIOFS] AT BRI L2 ASHBIA HYT2IHS S3 TOJAI0| OFcl 32| YIS S3 TOjA 2K 22 2Z0)
2 L2{of T2t 0|7} st ULk B2 1 7120 HOloj= AS, B4, BI44R Sof Tf2t 207t YD, BES B0l oY Y

SIS0 AT SYRHSI 4B JIAEE UAd 2 7 2UsHE 20 B
Nzt Ojol QUOIM THY B2 HE S TUS F Y A MRS L] HOIS0(0} 310] MRS BAUSHE YSI YES ¥ B
31010} BICt 242 0 | LR ARE Chea 2T,

o YUA|E QI A
- KITAS(QI=Q LAl 2| F 517t8) A2 (=2l - KITAS AZ|2t2H0| 2tEs Y 4 UL
- 0j At
- SURAT IZIN KERJA (=&317tM - =55)

o SHE QI A|
- SURAT JAMINAN (E2MZ : 3|Ap
- KETERANGAN UPAH (Z0{EM|A)

o (&8) A A MRAEFY = FORIF HOfRA22E & 2OLoF & MF)
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-BPKB(AHE 27 M MF) - EF2 YUY 8 2t A7HA| 2|2 S|AL SO0 A ERHEIT}
* BPKB : BUKU PEMILIKAN KENDARAAN BERMOTOR

- STNK(RHE HE MF) : 140] 8t 4 AY5HH, 28 E2HE Saff sttt
*x STNK : SURAT TANDA NOMOR KENDARAAN

- FAKTUR PAJAK (THEHA MF) @ AAS2HM EF A4S

2) 307 2F
S0at U2 £E(Showroom)2 S8 &1L 7401S S5 BHHO| QUCH 4SS ST P2 JH& TS YR0[Z| 2 20| HIMD L5
Z2 HEfo 222 75t7|7t ElSCt. 7102 Sot W2 JHA0)| A0A 450 HlsH &S 4 HO|Z|2 AstE AF2 Hsks Tof 27|
7t 8lE 20| CHEO|Ct 5 S0 Hf7t MEIE 4 Q= AFRQIZ|E BHEA| EQISHOF 5t 2bgk Ql4e A atdk 2had ME T i3I Q10]
Ch FE=A|, 2tEQ| HERT O THR|E HUSIHH SISt T QU4~3H0F STt 713 QtM st SH4lsH B2 @g oist 2|Q12 E§F FLojo|Ct
2714
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& sted Azl 71222 0|59 7tA L Ch21F ZC}

o Azt 7tA

- 4912} :23,000~60,000=3

- S| 2Ezt:17,000~30,000€2

o YU ALYt £URE 3~67Y, AR RER= 1~27HY

o 22k 7tA ¢ E7] : https://www.oto.com/mobil-baru

o 213z} 714

- O A2 Nissan Evalia 2013 zt&f HAI0| 74 Z[QU2, Az} 7|22 2F 14,2002 2] o= &S 104
Q| #F0= Hefsts ZIC2 HO|L}, 2 D] = Ao ™ Fluto| Folof wet 20|t LUSICE (E4:
2020.12¥ 7|1&)
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2020 68 7|& JYUSU2 S 1107000 A|Y 2 = 1,5267H0|Lt (23 S 8L 0K 227 E11M). 0] & 27|22
5% FIL|Ot O] 2| SCHY 2| SAH B|SO0[ 80% O|efQl A2 Tote|1 Q[T QIEHAOt 58E=2 =8%7] 0|F 22| Ui
sf, A HotE 2ol 2d 2 8071= S/HESts 2 JHHE RS 2L, At 2 MY A5 H £ S22 Qs 2=
A 2ol o5 ¥| 2 eIt 2ASE[ L UL}, st 2Ol HA| S LS O|R 021 A2, 71 2|20= KBS0
AEHAIOt SAH FZT2YW A4S ot= A2 2 THfe|1 QUT. A=HAOrS| FA| 2 & 23 Lol g4 §3& U2 ok 2
WSS SHHCZ 2| S 25 ALt A=HAIOF 2H2 =2 Y-S &0[AF ORI(NIM)O| 4~5% 2 42| 40| =0 7Yst
AlZe= Zotdn 0, R2| 7|Ye| 2=0| 2LE AF S stitoltt

QI H|A|Ot HHR| 2 230fl= Bank Mandiri, BRI, Bank Central Asia(BCA), BNI, Bank CIMB Niaga, Bank Danamon, Bank
Permata, Pan Indonesia Bank, Bll, BTN 50| i1, 22| 2I& 230f|= KEB 5tLt23, 22|23, A5H2d, IBKY|F2d, +22d,
KB= 223 50| QUCt QU=U|A|O0f| IESHM X FStALE FAHALZ 2 R 2& o= 20| AI2E 71-5HH, s12] 282 BCAYL
2| =QI= AIO|Of|A O|25H7| He|st Aoz 22X QICt
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StLZ&1& A5kl KEBI(Korea Exchange Bank Indonesia)2t PT. Bank Hana?t &®&all 2014 S§t2stic = ZH3IMCtH 20184
78 71&, 60712 HYHE Network(RI7FEEtRt Q12 XY 2|0f Hts, 22, £~2tHI0oF, A0 S0i| 2(2|)2t st ATM(ALTO, Prima
207t = 23 ATM, AA| ATM?|2| 80%)=2 S5l =BMHIAE A&t QUCE,

2) Fe|2d

1992'd St 4239l $12|H IRl Bank Korea Commercial Surya2t $H-28 $ 2|10l Hanil Tamara Bank2| &&=z &l
Hanvit Indonesia. 2005'd 4 230| R2|2W 22 HAHEHS WH|otHA Hanvit Indonesiaz Bank Woori IndonesiaZ AtES
231, 2014'H A MEDCO 1&9| A2|AQ! ACt2H(Bank Saudara) 22 Q1+t M = 16071 W2/0[Ct. A2 2AlH

22| 202t 23 (Bank Woori Saudara)O|Ct,

rlo rE

3) 222y

SEYLY-VTHAOLSEL 19921 QIELIAIOF B2 BAYOIOR MUCH 22 TS| U0l ChafM, S5 BY 8| st ZH|
T SO P, FH| U AIKO| Cfst 214 HULE Bt UCH(HIS £2Y SHOIM TYSHD, ZH| ALS SIAKs AIBRE AZ3HE S

o A1)

4) Mste s

At QIZHAIOF 282 20161 QIELAIO} 32| WS Q14 BHH(MIA)H SHUCL B4 & 6070 TS Safl A=Al 2
S hyo2 FBMHIAS HB Z0ICH 53| B2 HAS S5 YUOR #3H YU HT5H0] 724 D240| 93% 0[40| BH2|QI0[0} 2}
AR E QIS A0} HA| 28 F HBHIHUOIAOL S ZAHCR VYT 20184 12 1020} 2| Ho| A/ HA H2/3t

B0 HBYUCH

J|g2d2 20179 12878 AZUAIOF BR| 2 229 Q8 FH|5H0] 2017 113 A=U|A|OF Of2|A 2], 2018 4 D|E
2tLOpt 23t AR FA QIS A 2Lt 0| 20191 9 14 AU A0 S 8H=H(0IK22RE of02[~ 231 0IE
2tLOpt 23 EESeS 2Sot0] YA 22N, dig 52S Sdll 7|22 ¥ 0lF A 2] el+-&FE(M&A)S O|F0 WTt
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o SIS(Surabaya Intercultural School)

KDB'E Fal2t5t At A7t 26t AR

=AY “2tH}of

T2HHIOFO A 71 7Bt RASt U2 72[0|M DSStu7t|o] A 1-YO|
ct.

Hel2d

S£32 20,000,000 2I|0} (2F 1,379 &)

Building Fee : 30,000,000 2|0} (2 2,068E2)

SO 0] SOHY 1 £AF : 48,000,000 2I|O} (243,3102H)
E4|o] {012l 1H ¥R : 74,460,000 2L|0} (2 5,134EH)
22| 1d 42 : 208,050,000 2|0} (214,347 &)
1-58H4 1H £AZ : 231,045,000 2I|0} (2F 15,933E3)
6-8&Hd 1 £ & 1 254,040,000 210} (2 17,518E2])
9-128Hd 1 £H & : 262,800,000 R2I|O} (2F 18,122E2])

*) 1 USD: 14,5012 L0} (QI=U|A|O} 2¥23 2020.07.10)

o
o

E1 0|2 http://sis.sch.id/

H|2

D|254X|0[0] 312544 H|Z0| Bf Qs HoZ TAlo|M BHAl AP Th2 X ZEICt

o JIS(Jakarta Intercultural School)

TA|Y 272 E
A AR 2= S| 7t 712 M 2HE A Q1 M| ne AR St J4710le] EEEsE BT &
= d2E 19 2| FUS Moo STt SO R E D5stu7tR| Ao n 0|4l SHA|E ettt



http://sis.sch.id/

]

H

- Capital Fee (1) : 54,600,000 2|0} (2 3,765%2)

- S%—;L 22,000,000 21|0O}(QF 1,517<1)

1@ Q2 239,500,0002I|0} (2 16,516%+21)

1L—:I &2 :343,000,0002 0|0} (2F 23,653H21)
b 139 £ & 1 347,000,0002 00 (2 23,929L3)
1H 42 :402,000,0002 1|0} (2% 27,722E2)
b 139 £ 2 1 402,000 oooenlor (°t27,722ga1>
19 7|2+ 59+ 8,000,000 210} &
1 USD: 14,501 210t (2l Aot & O%ZH, 2020.07.10)
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o) '_;j _]0||
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=H0[Z|

https://www jisedu.or.id/

H|2

0| =5t (BH|0| 2| : https://www . jisedu.or.id/ )

o BSJ(British School Jakarta)

=AY

217t 2E}

212

25
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o

St
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o
o
2 VA AL F=A0| SHA|IE WHEL

ZM 2l= 24 S 7 sH4Ro| YsH0| S{EEILE. BISE Oi'E 90|

51717} A 2Bich R3lYE

o
=

232 :30,000,0002I|0f (2F 2,068E21)

29 12 19 292 1 136,235,0002I|0} (2F 9,394E3)

2l 22 1@ 42 : 220,185,0002 1|0} (2 15,184 &)

1,284 14 242 1 291,469,0002 1 Of (2F 20,099%21)

- 25 3,45H4 19 £ Z :308,521,0002I|0f (24 21,275E2)

-27,8,98H 13 £A2 1 353,499,0002 1|0} (2F 24,37722])
-15 10,1183 13 £ 2 : 353,499,0002 1|0} (2F 24,377<2])

- QAIEE 1 £ 2 1 387,430,0002 1|0} (2 26,71722)

1 USD: 14,50121|0} (2l | AlOf 223 2020.07.10)
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ZH0]2|

http://www.bsj.sch.id

H|2

H=25tW (ZH|O| A : http://www.bsj.sch.id/)

o NJIS(North Jakarta Intercutural School)

=AY

217} 2E}

Hel2d

ZF7t2EL SZ0]| 2|25t s NJISE B2 A720|CH NJISE 221 20109 S+
SAIA| 2GS 0|02 ATt FOMY, F2[3, 128rd2 2 el 20, Stz Ol=4A] SHAIE WECt

H4f of oA=Lt



https://www.jisedu.or.id/
http://www.bsj.sch.id

ople
o RO
- SEH|:12,500,0002 |0} (24862 21)
StH| 1 60,000,0002 |0} (2¥4,137E21)

el 1Ke)
o Sz
S2H|:12,500,0002L|0} (2+862%2)
StH| : 77,000,0002 |0} (2F 5,309 21)

sta

24| : 30,000,000F 0} (2 2,068 1)
Bl : 131,500,000 |0t (2F 9,068E2)

1o

H

Joon

!
H| : 42,000,000FI|0k(9F 2,896 )
: 198,900,000 IOF (2 13,7162 2)

(o]
on ofN
T Jhu gon

|.

Lo

Sstn
SH| : 42,000,000 |0}t (2f 2,896 21)
StH| 1 210,200,000 1|0t (2F 14,4955 2)

*) 1 USD: 14,501 1|0} (QI=H A0 Y23, 2020.07.10)

o
o on kJ

EH 02| http://www.njis.org/

H|l2 O|=2A! 3tA|(ZH|0] 2| : http://www.njis.org/)

o ACG(ACG School Jakarta)

ZAY 272 E}
2|22 S2I2HE S0 2 27I2E} H20f| |5t QUCt 2004E0| WA FR27t 22| 941 OF22 &4 £ C}
dasE 2 2of H[3} M2 HO|D] 917t 7L BS WD It RRYLE] 138171 A L
- Q01 13 22 : 130,000,0002 1|0} (2F 8,964 % 2)
-gxeg 14 ¢%1 :130,000,0002I|0} (2F 8,964E2)
- 92923 19 £2 1 155,500,000 2I|0} (2410,72321)
- - 255t 1-28H 1@ £ 2 1 235,000,00021|0} (2 16,205 )
o - 2551 3-6 5HH 1 22 : 295,000,0002 |0} (2F 20,3432 2)
-Z8tm 7-118H4 19 £ 2 1 306,500,0002T[0} (2 21,136+21)
- D550 12138H 1d £ 2 1 310,500,0002 L0} (2421,4122)
*) 1 USD: 14,501 2L|0} (QI=H|A|OF 24234 2020.07.10)
EH[0]7] https://jakarta.acgedu.com/id/
Clinl FRME &

o Raffles Christian School

TAH 2|7+ 2E
S| (Pre-Primary : Nursery 1-2, Kindergarten 1-2), &, =, 11(Grade 1~12)2t40| e 7|5 &
Hel2g = oA E MELH A & 260001 EL| /40| At 0[0 ZF7LZE} LH2(0]| 4702] T AT} Z A BtCt
ot stZ0f st 159 Lie|e| 20|C}.
sty HIZ700, S 0|2 £ Sl 22l5t=S =|0{_AS : https://raffles-
o international.org/adm|SS|ons/deve|opment-tuition-fee/



http://www.njis.org/
https://jakarta.acgedu.com/id/

=H0| 2|

https://raffles-international.org

H|
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AR 742 0| BHict

o JIKS(Jakarta Indonesia Korean School)

TAH 247+ 2E
7|23 API2EF LHQ 3H=Ql St 2 M S0 W2 £200] 2YECt A 2SS uEEH DSS LR ™
= Mel| QLo of 457Y SHZ0f =201 SHAUOH 1 100Y H =7t AHSH Z0|Ch
EXs
- 215k3: 21,350,000 2I|O} (2F 1,472E8)
- 13 £9=: 91,940,000 2I|0} (2F 6,340 E21)
Zstu
- @sk2: 28,460,000 FI|Of (2F 1,962 &)
3| - 19 £ =2: 96,200,000 2IL[0}t (2 6,634L421)
1ssn
- Q&= 35,580,000 FI|Of (2F 2,453 &)
- 149 £92: 100,480,000 2|0t (2F 6,929%)
*) 1 USD: 14,501 210t (U= A|0} 223H, 2020.07.10)
E1 0|2 http://jiks.com/
Hl2 A7t2Et == A s
A2 : 8w EH0|Z| L |M St
- ®Z[gm
o Sekolah Quantum Inti Indonesia
ZAH = AN
R FAH, 2 DSV }H0| M0 M EFHA|0 2|5t QUCE.
S| H|S7H
- Z.|0|Z| : https://saiindonesia.sch.id
H| - SRS 1 62-21-8430-1010
- SHH| 7HE 29| 2%
o Jakarta Islamic School
CAH t7t2Et
N APt2E & (Halim) S8 Q120f I12[H 0] stuw= 0|58 O|EE J|Hto 2 MBS WIA|ME 2|0
= M asstutR|e] He|FHe = dsl ATt
Bty H| S 7H
E1 0|2 https://www jakartaislamicschool.com



https://raffles-international.org
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H|Z

SAH A7t 2E}

A2 S2[stwo|L AHUEZ|Z|A 02 =4 BE H22Ho|| Y26t n]S Al55t Act
| H| 27}

EHO|Z| https://www.instagram.com/globalnusantaraschool/
b2 - SHH| 7HY 2ol et

- - MB}S © 62-21-5890-2899
=49 : stw ET 0|2 Y KM Hsh)
o

=AY Z=2fH}o}
FA JI. Raya Gubeng No.70, Gubeng, Surabaya, Jawa Timur 60281

S 62-31-9920-6900

== SEHA(EYQDY, AFD, 22, Lt A0F¢AE T[E 0L OIS, 7 o|stut, AR QI 5)
Hl2 EOE AE S HHY, SIx HH

EAH 27t 2E}
N JI. Wolter Monginsidi No.60A, Blok Q/4 persil No. 19, RT.001, RW.04, Kebayoran Baru, Jakarta
h Selatan

SIS 62-21-720-7628

A=3=E LfL}, Ao A Ft, Tj2 0, ofH| 1z 2t 1 elstt
tin} SHRQI OfA AR

o AM=MK|THEH

EAY 217} 2E}

= Ruko Darmawangsa No.19 JI. Darmawangsa VI Kebayoran Baru



https://www.instagram.com/globalnusantaraschool/

62-21-725-1801

o Siloam Hospital(Jakarta)

EAY 2}712E}
= JI. Garnisun Dalam No. 2-3 Semanggi, 12930, Indonesia

e kel 62-21-2996-2888

A== SEHH (AL, AF, 21, L, A0t AED, T[E 0 OfH|QI=at, 7Hyolstat, A1 5)
Bl 2EOE AE S, A HH

o Brawijaya Women and Child Hospital

EAY 217} 2E}
= A Jalan Taman Brawijaya No.1 Kebayoran Baru RT.3, RT.4/RW.3, Cipete Utara, Kby. Baru, Kota
i Jakarta Sel
Hateis 62-21-721-1337
A== LRI, A0t AR L1}, OfB|Ql=1}, 7HY oSt}
Bl AN A Ao AEN S WA S HH

o 365 Open Clinic

=AY A7 2 E}

FA Grand Wijaya Center Blok H No. 43-44, Lt. 2, Kebayoran Baru, Jakarta Selatan
S 62-21-2793-2625
== 7149 stat, A0rdAED, Wit T{F 0 ofH| Q1= 2t

Hl2 ot 0l QJAL 4%, BIQIDLE (K-Mart) S1301| /2]

=AE 247t 2E}
Fo Grand Wijaya Center Blok C No.37, Kebayoran Baru, Jakarta Selatan
S 62-21-739-7854
f=ds Y 5 RYSHYAR
Hl22 SHROI OJAf 43




o Medistra Hospital

EAY 2}712E}
N JI. Gatot Subroto No.Kav 59, RT.1/RW.4, Kuningan Tim., Kecamatan Setiabudi, Kota Jakarta
L Selatan
Fak-Ti = 021-521-2515
Az STHH (YA, AFa, 21, Ui, ¢_or5g¢§1}, oS} OIHI‘?J_?IF, 7t@o|stay, ﬁ—‘?’-‘_&'lf S), 2
ZH19 #A(Ba AR, 22, Xray/CT 29, MEKRITI|E HAL HA|(Swab) HAL H2|22| 5
H|Z T2LE19 T S0l HE Y
(A2 : KOTRA Z17H2E} U Safbiof D2 B3 242, H7| )
Hf, &3 4 o7}l &
- STAE|/B /51

o Tunjungan Plaza

=AY Z=2tHtof
ZA JI. Basuki Rachmat No. 8-12, Surabaya
E1 0|2 http://www.tunjunganplaza.com
C{ S2tHiofe| 22 22 2tF AlY, X S0| YA AT
o Galaxy Mall
=AY Z=2fH}of
ZA JI. Dharmahusada Indah Timur No. 35-37, Surabaya
E (0|7 http://www.galaxymallsurabaya.com
B2 F2tHiore| 22 22 2t T AF, HIE, HEEHIQITE Ad SO| YAaH ATt

o o

o Ciputra World Mall

-

TAH Z~2H}of
2A JI. Mayjend Sungkono No. 89, Surabaya
EHO|Z| http://www.ciputraworldsurabaya.com
Hl2 SetHiorel 22 22 2 3 AY, dXE, AEEQAHE A|H S0| YHah AT

o 10,
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http://www.ciputraworldsurabaya.com

o Lotte Shopping Avenue

EAH 2172 E}
= A JI. Prof. DR. Satrio No.3-5, RT.18/RW.4, Kuningan, Karet Kuningan, Setia Budi, Kota Jakarta
A Selatan,
E (0|7 http://store.lotteshopping.com/jakarta/avenue.html
Hl= APPIE2E SMR|0f 22T RO| S22 TR0 ST HHE Al Ol TOfA, 20| AL HMHO| |5l
= 9ict
o Pacific Place
EAH 2171 2E}
= A JI. Jend. Sudirman No.52-53, RT.5/RW.3, Senayan, Kby. Baru, Kota Jakarta Selatan, Daerah
R Khusus Ibu
EHO|Z| https://www.pacificplace.co.id
Hl2 APIEE SMR|0| 2|5 2E 2|2 ZE = HZHL| 0 Lt
o Plaza Senayan
EAH 2172 E}
2A Sentral Senayan |, 9th floor, JI. Asia Afrika No. 8, Gelora Bung Karno - Senayan, Jakarta
EL0] | http://www.plaza-senayan.com
a3 4T E 220|= AL S2IA} OIE(FAHE), ALIRE AIEH|QIHE HIE, 3712 AL UL (AR E), &
2 LIOF S L&A SR ARZ0| 5= M FAHZ|7F L) e 2I=[0ICt
o Pondok Indah Mall
SAH A7 F2E}
=AM Pondok Indah Mall, JI. Metro Pondok Indah, Jakarta, 12310, Indonesia
EH[0]7] http://www.pondokindahmall.co.id
bl AI2EOIM 7t 27t 310 RESH AT E F SIUHEZ, ZF7I2E 52| £=5QICHPondok Indah)A|+
L

2t= F20 YAl AL

o Grand Indanesia

EAH 247+ 2E
N Jalan Kebon Kacang Raya, Kebon Melati, Tanah Abang, Jakarta Pusat, Daerah Khusus Ibukota
B Jakarta 102

E50|7| http://www.grand-indonesia.com
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Plaza Indonesia 91201 12[3t 43 B2 CGV, F2AF2 S CJ A QI FoHE U H|0|742{7} Y3
ROD|, ChE0IBY, AT, CSH HES TOjst 2R BAC Tt O s QU

—

o Mall Taman Anggrek

ZAY A7 2 E}
=0 Taman Anggrek Mall, 5th Floor, Jalan Letjen. S. Parman Kav. 21, Jakarta 11470, Indonesia
E 0|2 http://www.taman-anggrek-mall.com
bl AIFI2EF ME ZI—"rL(Gro;goI P;etambiran)oﬂ $Iilﬁfl_91_2'34, & 2THE = & YA0IM £, 24!, Al
EEIQAHES| SR A3 ottt S 7t= Z=01| /I[6H AT

o Plaza Indonesia

SN At7t2E}
= A JI. M.H. Thamrin No.Kav. 28-30, RT.9/RW.5, Gondangdia, Menteng, Kota Jakarta Pusat, Daerah
™ Khusus |
E1|0]7| http://www.plazaindonesia.com
Bl SOl YE U HIRE g 2T E2, ATI2E S0 /=[5 A20, FF0| 2 OlECt

II
- AEY

o S|4

A2 : KOTRA Z712EL L 2tHIOF S Bf 2=, #2] &)

EAY EH7EA]
Fh JL. KEMANG PRATAMA RAYA BLOK AN NO.7, BEKASI
H2 AM=E ot AZHo R ZF JISAIE E AR E ToKStet
H|2 LTMIE| Metropolitan0f] Q1 &5l QUCH

o 7|0|0tE (K-Mart)

ZAlH ZFtE2EL
FAo DARMAWANGSA Il NO.2, KEBAYORAN BARU
S AMRE o= AZHE2E AT VISAE Y AAAE EO[S
H| 2 ch=Q10] o[ HF5h= AFI2EF F20f =[5 ALt

o %M Z(New Seoul)

=AY

ZIFtZ2E}
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DARMAWANGSA Il NO.2, KEBAYORAN BARU

g AMRE St AZHCZE ZHE JISAE U AR E THOSICE
LHME CHE0MEAL AR 0{(Darmawangsa Square) 213, J12HE 2Zt0F MIE{(Grand Wijaya Center)
H[ L @ &MsHRApLL, 510 90% 2|9 H|S 2= HFot= ZIMOtL| OFOFE (Kondominium Kintamani)ofl=
QIA5H QICt
== A

o Lotte Mart(£G||0LE)

A3 A7t2EL S(QAZUH|AlOF Ol 5070 HE )
= A Gandaria City Mall Lt MLG, JI, Sultan Iskandar Muda, RT.10/RW.6, Kby. Lama Utara, Jakarta
T Selatan
2 M=E T LA AF, SR MRE S
Bl RUOEE ot= RSYA2ME 2(22 AZHAIOF HYOLE A[Z0)| 2I=34CE

o Hypermart

=AY A7I2E, HE 5
= A Lippo Mall Kemang LG Jalan Pangeran Antasari No.36 RT.11/RW.5 Kemang Mampang Prapatan
i 115, RT.11/RW
HSAM=RE £ YA A F, et ARE S
S| 28 OF Al thY sto|mHopl

o 2&3}(Mugunghwa)

=AY AI7I2E}, GO, RI7H, 4-2tHtof
FA JL. SENAYAN NO.43, BLOK S, KEBAYORAN BARU, JAKARTA SELATAN
Ha M=E ot AIZHL 2 24ZE 7ISAE L AR E THOHEC
S ) ALIQH YO =400, Cr=0tZAY 2 Betivtd, @2, A7, +2t810F 2|4 S0] AL
o QZ|0IE
TAY VL=
FA RUKO MENTENG BLOK C NO.21-22 LIPPO CIKARANG
He M=E o= AZHLE 24E JISAIE L ARIAIE BHOfEH.
| A7t Y 23 Lol -8 U

- 7|Et HelA| 4

<Al=# : KOTRA A}7t2E} Fofat BR At2, wll 32|, £Y= ZHO|Z| &>




o Emeralda Golf Club

EAH £ (Depok)
2A JI. Cimanggis Boulevard, Tapos, Kec. Tapos, Kota Depok, Jawa Barat 16953
EHO|Z| https://www.emeralda-golfclub.com/
A0 F2HH, 2|=¢l0| Bio| 0| & 5PE SOYOZ 0|F A2 M2 A= AF0| L} QT AT ARRLE 2f|A
- ET, 2 AE2 URH Aol 224, Al 52 HMAIE RIS £ e Z72H0| JATt
bl 2|2 37 3|9 H 7HAH0| of2t S0|0 /Y S|l S FOiaOF 5t HS|H|= 23l OF STt O &0)| (%
- S| U0 Z}FF=EL AL SAOIM 1AIZE 713 AQEITH

o Modern Golf Club

ZAH ozk(Tangerang)
SA JI. Modern Golf Raya No. 99, Kota Modern, Klp. Indah, Kec. Tangerang, Kota Tangerang, Banten
A 15117
EHO0[Z| https://www.moderngolf.co.id/about-us
A0 =4 7|2 18& 2E 2HE STH0|TH EX Y, O ELA O|0{28], ALt 2AES S| 2O A4
- O] YoM HHY 2| ¥H Q0| HZHH|O|AZ Y H|ES HEolH O|F Jtsoitt.
Hl2 Yo 0| 2Ax|a A= EL ALY SAO|M 402~ 1TA|2t 7t AR EICH
o Sentul Highland Golf Club
EAY Z2(Bogor)
A Cijayanti, Babakan Madang, Bogor, West Java 16810
EH[0]7] https://sentulhighlands.com
OISCH2 £ AU S HIZ2 2 P01 SLYL 2 At 2L IS SZE 57 |01| Aot ST 0|
A Ct. Gary Palyer7t CZ}QISH O] ZX 2 SE EHHE 037} 2= XO|Ct S8 2ol ~F &, Al
= , 2524 SOl BrjA|de 22D Qle ZAo|Ct
EM|0|A| : https://sentulhighlands.com/
H|2 AIFI2EF A[LHOIA 28 1AIZE7HEE BORI ZAQ) E 1 20| 2|2|ot S Z0|Ct
o Rancamaya Golf &Country Club
EANY 2(Bogor)
N JI. Rancamaya Utama No. 1, Bojongkerta, Bogor Selatan, Kertamaya, Bogor Sel., Kota Bogor,
A Jawa Barat
E10] | http://www.rancamaya.com
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s, AT, 242 20| U 0RS BT Qo= AWM, R, 20|14 F4 S0| =8
29) Ho2 He Ro|ch 92 B7|2 WoKsP| FAISH LZOR BRE 2| 0t 2L A VLT Y

2 2|Lpzls DAT}OIRO| CHE RAO|CH ROHAIA U £8HA|40] Zelof 90f 72 SHtol= 24 3Hsict
H D A2 EH ALHOIA] OF 14121712 HORI EA]91 20 |2/3t BTZ0|Ct

o Senayan Golf Club

EAY 217} 2E}
N Jalan Asia Afrika Pintu IX, RT.1/RW.3, Senayan, RT.1/RW.3, Gelora, Kota Jakarta Pusat, Daerah
A Khusus
E10] | http://www.senayannational.com/
A% AU SAR0| A0 WY OF7F SZT} 7tsotCh ALIRF R HA 5 FHS Y 20 L ZFIZE| £
- 27|29l Gelora Bung Karno 21} 22 oF 102 2|3 & ALEICH
HI2 AZI2EL ALY 40| 10, KOTRA A7I2EFR 2 tE 2 2|0|Ct,
o 7EN Sna
EAH 217t2Et(Jakarta), Gl (Depok)
= A Jalan Gunawarman No. 43, Senopati, Kebayoran Baru, Jakarta Selatan, Daerah Khusus Ibukota
T Jakarta 1
EHO|Z| https://www.zenfamilyspa.com
HUATH= BESOl|A =CHRIS0| A2 OFALR| HRHEZ QIEU|A|OF LHOI|A 15 OFALR|Of| &6t= OtALA|
A O[T H|ZL|AL| A|2H2 BESO|AR|BF DFALR| AEIYZ E2|AlO|Ct Q=SS0 AH & 22y U2M, 1
=422 221710 "Il 7tA0] HEal 71dH|7t 22 OtARR| o= L AUt
bl SOFALR|, ZAIOIARZR| S0 T2 20| S H 60~1208 AL E|= YOHSH OMALR| = 1~20H MOj|M 312
EICH D2} 192 Q5 AL drd ghzlo 2 QIA| |4 20|CH (2020 3 ~HE X A|7}HA])
<{A=9 : KOTRA AIZI2E Y2t B3 A&, 2F A" 0|2 U A5t £2f)
AL ®2] 375
37Uy g H| 2
AMA 2021-01-01 Tahun Baru Masehi
24 2021-02-12 Hari tahun Baru Imlek 2571
D0 E £ 2021-03-11 Hari Isra Mikraj Nabi Muhammad SAW
SIS AlE 2021-03-14 Hari Suci Nyepi Tahun Baru Saka 1943
A 29l 2021-04-02 Hari Wafat Yesus Kristus
=4 2021-05-01 Hari Buruh
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SHiZ S oA &Y 2021-05-12 Hari Raya Idul Fitri (Cuti Bersama)
S AZ(O|Z O|EZ]) /ol s-Y 2021-05-13 Hari Raya Idul Fitri (1-2 Syawal 1442H)
SHi ¢R (0| I|E2) 2021-05-14 Hari Raya Idul Fitri (1-2 Syawal 1442H)
MITEHIY 2021-05-26 Hari Raya Waisak 2565

A atel 2021-06-01 Hari Lahir Pancasila

S|MA1e 2021-07-20 Hari Raya Idul Adha

ol&d A 2021-08-10 Tahun Baru Islam

=378 2021-08-17 Hari Kemerdekaan Republik Indonesia
2ot = B Y 2021-10-19 Maulid Nabi Muhammad

HEFE(CHA F2) 2021-12-24 Hari Raya Natal(Cuti Bersama)

gEH 2021-12-25 Hari Raya Natal
IEY : Keputusan Bersama Menteri Agama, Menteri Ketenagakerjaan, dan Menteri Pendayagunaan Aparatur negara dan

Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 281 tahun 2021>
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AFI2EL RS AFIEE HF A A At +LER(L. Jend.Sudirman) AH2(0f A= A= Wisma GKBI 8501 ACt.

- 4 Wisma GKBI, 8th Fl. Suite 801 JL. Jendal Sudirman Kav. 28 Jakarta 10210.
- 43} 62-21-574-1522

- WA 62-21-572-2187, 572-2204

- 29| : Q&A AIAI (https://www kotra.or.kr/KBC/jakarta)

« 31 A7I2EL RABL DY AT0|A 2F RABOS AR B2 22 Thel (Y

KOTRA &H|O| | (www kotra.

CH2E4TH0| Brestz| 26l 47t2 % st 2172 EF 24|28 (Seokarno-Hatta International Airport)OflA Z}72E}
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A 2QAIZtE 2 4020|0, BiA| Qa2 EFHETH 158 RL|0F(11E2)0| 2 AHHEE 258 2n|oH(18E2]) =Lt wEHS0| A
o A= 1A12 O| & AL F 4= QIC}

EHA|IE Bt 'EE WZ7| 11 2| R0A 7|0 (Wisma GKBI) £ &2t +~C|20H2t0 5HH Z| 1, Ot J[APDE R 2 & 22= =Y &
20l B 05 HL0|'0l2t ot H =t (EZR2 "2, '1& HY0|'= BRI 28 H20|2t= Q= A|oF Q)

2) ADIEE 29 = £ 2t0|T}o|2 AHA| ofC| 4 IE{LlI0| AL 7t55t AH&H0|2HH Grab, Gojek OfE2|H|0|1MS M 2|5l i OfE

1= ¢
2AHOHC R BA|E REE YHE ALt 252 SFHEEL A{Fe Holch

A KRt UE A= 2017 128 267 E 2[2 RS AIAT AFI2EL A2 STHEEES O|8dtiE 4+ ULt 252 B
70,000 I|0ICt & =& 30 UHH22 72k St ZA| S A47t2EF SF2| BNI City & At0[2 S2UE|0 22 A|2H2 Of
A6EO0ICH H2tet 3t BEAIZE & Ho| FAE Chgat ZLf ChE, e A7tR| HEE MRT, Transjakarta S W SAIES 24t
710|857 |= gA| %4282 AHojM WM Go-Jek, Grab, £+ Blue Bird 52| EHA|E 0|&dt= g SHBIHC

o BNI City ¥(Sudirman Baru 2 2% £2l): xt= 27 5A| 4920| 2510 Uxt= 2F 7A| 4920
- BNI City & 4 Jalan Tanjung Karang No.1, Kebon Melati, Tanah Abang, Jakarta Pusat
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- &4 Voza Office, JI. Mayjen HR. Muhammad No.31, Putat Gede, Kec. Sukomanunggal, Kota SBY, Jawa Timur 60186
- 43}t :62-31-9921-0211

- e-mail: info@kotrasby.org
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